
   
                                     

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

45 сессия II созыва 

РЕШЕНИЕ 
 

 

24.08. 2021 г.                                   г. Симферополь                                         №500 
 

 

О внесении изменений в решение 31 (внеочередная) сессии Симферопольского 

районного совета Республики Крым II созыва от 25 декабря 2020 года № 384 

«О районном бюджете муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Законом Республики  Крым                        

от 22.12.2020   № 139-ЗРК/2020 «О бюджете Республики Крым на 2021 год          

и на плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, 

принятым решением 6 сессии Симферопольского районного совета Республики 

Крым 1 созыва от 28.11.2014 № 46, районный совет решил: 

 

1. Внести в решение 31 (внеочередная) сессии Симферопольского 

районного совета Республики Крым II созыва от 25.12.2020 № 384                     

«О районном бюджете муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 1, 2 решения изложить в новой редакции: 

          «1. Утвердить основные характеристики районного бюджета 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым          

на 2021 год: 

1) общий объем доходов районного бюджета на 2021 год в сумме                      

3 172 543 529,67 рубля, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 

712 257 698,00 рубля, безвозмездные поступления в сумме           

2 460 285 831,67 рубля. 



2 

 

2) общий объем расходов в сумме 3 196 421 798,12 рубля. 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2022   

года в сумме 0,00 рублей, в т.ч. верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,00 рублей. 

4) дефицит бюджета в сумме  23 878 268,45  рубля. 

  1.2. Приложения 1, 5, 6, 7, 8  изложить в новой редакции, прилагаются. 

         2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать                    

на информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 1), разместить            

на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru, и опубликовать                        

в официальном издании Симферопольского района. 

 3.    Решение вступает в силу с момента его обнародования. 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                        

на постоянную комиссию по финансово-бюджетной, налоговой                            

и экономической политике (Дермоян Р.Ю.). 

 

 

Председатель  

Симферопольского районного совета                                             Г. Шабанова 

http://simfmo.rk.gov.ru/


Приложение1                                                                                                                                                    

к решению 31 (внеочередной) сессии Симферопольского 
районного совета II созыва от 25 декабря 2020 года № 384                                                                                                                                                           
"О районном бюджете муниципального образования                                                                                                                                        

Симферопольский район Республики Крым на 2021 год 
и плановый период  2022 и 2023 годов" (в редакции решения 
45 сессии Симферопольского районного                                                                                                                                        

совета от 24.08. 2021 года № 500) 

Объем поступлений доходов в районный бюджет муниципального образования 
Симферопольский район Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на 2021 год 

 (рублей) 

Код 
 

Наименование дохода 
 

Сумма 
 

1 
 

2 
 

3 
 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 712 257 698,00 

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 544 434 143,00 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 544 434 143,00 

10300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

46 064 070,00 

10302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на терри-

тории Российской Федерации 

46 064 070,00 

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 80 622 435,00 

10501000000000110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налого-

обложения 

43 854 000,00 

10502000020000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 8 300 000,00 

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 3 229 775,00 

10504000020000110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогооб-

ложения 

25 238 660,00 

10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 300 000,00 

10807150010000110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 

конструкции 

300 000,00 

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

29 447 280,00 

11105025050000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от прода-

жи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в соб-

ственности муниципальных районов (за исключением земельных участ-

ков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

11 068 620,00 

11105035050000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления муниципальных районов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений) 

18 378 660,00 

11200000000000000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 7 816 198,00 

11201000010000120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 7 816 198,00 

11300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗА-

ТРАТ ГОСУДАРСТВА 

75 000,00 

11400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

23 380,00 

11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 857 925,00 



 

1 
 

2 
 

3 
 

11700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 617 267,00   

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 460 285 831,67 

20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮД-

ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 460 285 831,67 

20210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 311 944 437,59 

20215001050000150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 

42 398 800,00 

20215002050000150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обес-

печению сбалансированности бюджетов 

269 545 637,59 

20220000000000150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (меж-

бюджетные субсидии) 

109 282 793,03 

20225097050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразо-

вательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, условий для занятий физической культурой и спортом 

6 475 587,07 

20225299050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование рас-

ходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с реа-

лизацией федеральной целевой программы "Увековечение памяти по-

гибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 

566 590,00 

20225304050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплат-

ного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее об-

разование в государственных и муниципальных образовательных органи-

зациях 

63 621 147,80 

20225519050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли 

культуры 

368 421,04 

20227188050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование ка-

питальных вложений в объекты государственной (муниципальной) соб-

ственности в рамках реализации мероприятий федеральной целевой про-

граммы "Социально-экономическое развитие Республики Крым и г. Се-

вастополя до 2024 года" 

12 230 000,00 

20229999050013150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на капитальный 

ремонт объектов муниципальной собственности в рамках реализации 

Государственной программы развития образования в Республике Крым) 

7 548 652,50 

20229999050014150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на мероприятия по 

увековечению памяти погибших при защите Отечества) 

296 302,62 

20229999052001150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (организация бес-

платного горячего питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных 

образовательных организациях) 

18 176 096,00 

20230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 019 005 073,18 

20230024050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение переда-

ваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

1 788 986 316,78 

20230024050001150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение переда-

ваемых полномочий субъектов Российской Федерации (полномочия по 

созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершенно-

летних и защите их прав) 

1 377 864,00 

20230024050002150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение переда-

ваемых полномочий субъектов Российской Федерации (в сфере админи-

стративной ответственности) 

163 270,00 

20230024050006150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение переда-

ваемых полномочий субъектов Российской Федерации (отлов и содержа-

ние животных без владельцев) 

2 369 160,00 



 

1 
 

2 
 

3 
 

20230024050012150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение переда-

ваемых полномочий субъектов Российской Федерации (по материально-

му и денежному обеспечению одеждой, обувью и мягким инвентарем лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обу-

чающихся в муниципальных образовательных организациях) 

112 860,00 

20230024051000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение переда-

ваемых полномочий субъектов Российской Федерации (обеспечение го-

сударственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях) 

431 587 735,66 

20230024051100150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение переда-

ваемых полномочий субъектов Российской в рамках непрограммных рас-

ходов органов государственной власти Республики Крым (полномочия в 

сфере социальной защиты населения) 

24 342 252,00 

20230024051200150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение переда-

ваемых полномочий субъектов Российской Федерации (полномочия в 

сфере архивного дела) 

918 528,00 

20230024051300150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение переда-

ваемых полномочий субъектов Российской Федерации (полномочия в 

сфере опеки и попечительства) 

5 052 166,00 

20230024051400150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение переда-

ваемых полномочий субъектов Российской Федерации (компенсацион-

ные выплаты по льготному проезду отдельных категорий граждан на ав-

то-, электро- и железнодорожном транспорте) 

56 789 358,00 

20230024052000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение переда-

ваемых полномочий субъектов Российской Федерации (обеспечение го-

сударственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муни-

ципальных общеобразовательных организациях) 

1 067 782 950,12 

20230024054000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение переда-

ваемых полномочий субъектов Российской Федерации (предоставление 

ежемесячной социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей) 

118 044 000,00 

20230024059100150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение переда-

ваемых полномочий субъектов Российской Федерации (оказание мер со-

циальной защиты граждан в соответствии с Законом Республики Крым от 

17.12.2014 №36-ЗРК/2014) 

9 846 766,00 

20230024059180150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение переда-

ваемых полномочий субъектов Российской Федерации (предоставление 

мер социальной поддержки отдельным категориям граждан) 

69 138 075,00 

20230024059230150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение переда-

ваемых полномочий субъектов Российской Федерации (приобретение 

технических и других средств реабилитации инвалидам и отдельным ка-

тегориям граждан, льготным категориям граждан) 

534 427,00 

20230024059240150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение переда-

ваемых полномочий субъектов Российской Федерации (социальное посо-

бие на погребение) 

926 905,00 

20230029050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализую-

щие образовательные программы дошкольного образования 

68 434 621,00 

20235082050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых 7 100 676,00 



 

1 
 

2 
 

3 
 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родите-

лей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 

помещений 

20235118050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление пер-

вичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные ко-

миссариаты 

5 754 922,00 

20235120050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полно-

мочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федера-

ции 

59 243,00 

20235220050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление пере-

данного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегод-

ной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком "Почет-

ный донор России" 

2 466 378,00 

20235222050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан Российской Федерации, проживающих на 

территориях Республики Крым и города федерального значения Севасто-

поля 

10 624 745,00 

20235250050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

36 693 564,00 

20235260050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовремен-

ного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительско-

го попечения, в семью 

935 600,00 

20235303050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 

63 199 080,00 

20235462050007150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию отдель-

ным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме (из федерального бюджета) 

271 007,00 

20235462050011150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию отдель-

ным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме (из бюджета Республики Крым) 

64 855,00 

20235469050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение Всерос-

сийской переписи населения 2020 года 

2 640 051,00 

20239999050000150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 31 774 014,00 

20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 20 053 523,87 

20240014050000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

20 053 523,87 

 Всего доходов 3 172 543 529,67 

 

Начальник управления финансов                                                                                     Е.П. Пузанова 

 



Приложение 5

к решению 31 (внеочередной) 

сессии Симферопольского 

 районного совета II созыва от 25 

декабря 2020 года № 384

«О районном бюджете 

муниципального образования 

Симферопольский район 

Республики Крым  на 2021 год 

и плановый период 2022 и 2023 

годов» 

(в редакции решения 45 сессии

Симферопольского районного 

совета 

от 24.08. 2021 года № 500)»

 (рублей) 

Код бюджетной классификации 

источников финансирования 

дефицита бюджета

Наименование кода источников финансирования 

дефицита бюджета
 Сумма 

1 2 3

ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
23 878 268,45

000 01 00 00 00 00 0000 000

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ

23 878 268,45 

в том числе:

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов
23 878 268,45 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 3 172 543 529,67

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 3 172 543 529,67

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
3 172 543 529,67

976 01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 3 172 543 529,67

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3 196 421 798,12

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3 196 421 798,12

000 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
3 196 421 798,12

976 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 3 196 421 798,12

Начальник управления финансов                                                   Пузанова Е.П.

 Источники  финансирования дефицита районного бюджета муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым на 2021 год



Наименование ГРБС
Код 

раздела

Код 

подраздела

Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Симферопольский районный совет Республики 

Крым

901 9 473 578,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01 9 473 578,00

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

901 01 02 1 238 031,00

Непрограммные расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления

901 01 02 91 0 00 00000 1 238 031,00

Расходы на обеспечение деятельности 

Председателя Симферопольского районного 

совета Республики Крым

901 01 02 91 1 00 00000 1 238 031,00

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение 

деятельности Председателя Симферопольского 

районного совета Республики Крым»

901 01 02 91 1 00 00110 1 238 031,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

901 01 02 91 1 00 00110 120 1 238 031,00

Приложение №6

к решению 31(внеочередной) сессии

Симферопольского районного совета II созыва

от 25 декабря 2020 года № 384

"О районном бюджете муниципального образования

Симферопольский район Республики Крым на 2021 год

и плановый период 2022 и 2023 годов"

( в редакции решения 45 сессии

Симферопольского районного совета II созыва

от 24.08.2021 №500)

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым на 2021 год

(рублей)



1 2 3 4 5 6 7

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований

901 01 03 8 235 547,00

Непрограммные расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления

901 01 03 91 0 00 00000 8 235 547,00

Расходы на обеспечение деятельности заместителя 

Председателя Симферопольского райнного совета

901 01 03 91 2 00 00000 1 024 809,00

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение 

деятельности заместителя Председателя 

Симферопольского районного совета Республики 

Крым»

901 01 03 91 2 00 00110 1 024 809,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

901 01 03 91 2 00 00110 120 1 024 809,00

Расходы на обеспечение деятельности аппарата 

Симферопольского районного совета Республики 

Крым

901 01 03 91 3 00 00000 7 210 738,00

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение 

деятельности аппарата Симферопольского 

районного совета Республики Крым»

901 01 03 91 3 00 00110 5 160 286,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

901 01 03 91 3 00 00110 120 5 160 286,00

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение 

деятельности аппарата Симферопольского 

районного совета Республики Крым»

901 01 03 91 3 00 00190 2 050 452,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 01 03 91 3 00 00190 240 1 679 452,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 03 91 3 00 00190 850 371 000,00

Контрольно-ревизионное управление 

Симферопольского района Республики Крым

902 6 294 196,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 01 6 294 196,00



1 2 3 4 5 6 7

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

902 01 06 6 294 196,00

Непрограммные расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления

902 01 06 91 0 00 00000 6 294 196,00

Расходы на обеспечение деятельности контрольно-

ревизионного управления Симферопольского 

района Республики Крым

902 01 06 91 8 00 00000 6 294 196,00

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение 

деятельности контрольно-ревизионного 

управления Симферопольского района Республики 

Крым»

902 01 06 91 8 00 00110 4 283 756,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

902 01 06 91 8 00 00110 120 4 283 756,00

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение 

деятельности контрольно-ревизионного 

управления Симферопольского района Республики 

Крым»

902 01 06 91 8 00 00190 810 857,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

902 01 06 91 8 00 00190 120 146 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

902 01 06 91 8 00 00190 240 644 857,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 01 06 91 8 00 00190 850 19 500,00

Расходы на выплаты по оплате труда контрольно - 

ревизионного управления Симферопольского 

района Республики Крым в соответствии с 

осуществлением переданных полномочий по 

внешнему муниципальному финансовому 

контролю

902 01 06 91 8 00 10110 959 666,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

902 01 06 91 8 00 10110 120 959 666,00



1 2 3 4 5 6 7

Расходы на обеспечение функций контрольно - 

ревизионного управления Симферопольского 

района Республики Крым в соответствии с 

осуществлением переданных полномочий по 

внешнему муниципальному финансовому 

контролю

902 01 06 91 8 00 10190 239 917,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

902 01 06 91 8 00 10190 120 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

902 01 06 91 8 00 10190 240 189 917,00

Администрация Симферопольского района 

Республики Крым

903 156 181 845,62

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01 105 279 698,00

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

903 01 04 75 414 773,00

Муниципальная программа "Совершенствование 

деятельности органов местного самоуправления в 

администрации Симферопольского района 

Республики Крым "

903 01 04 01 0 00 00000 68 066 215,00

Основное мероприятие "Создание 

организационных, информационных, финансовых 

условий для развития муниципальной службы в 

органах местного самоуправления 

муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым

903 01 04 01 0 02 00000 68 066 215,00

Расходы на заработную плату администрации 

Симферопольского района

903 01 04 01 0 02 20110 60 535 450,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

903 01 04 01 0 02 20110 120 60 535 450,00

Прочие расходы на содержание администрации 

Симферопольского района

903 01 04 01 0 02 20190 7 530 765,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

903 01 04 01 0 02 20190 120 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

903 01 04 01 0 02 20190 240 7 130 765,00



1 2 3 4 5 6 7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 04 01 0 02 20190 850 300 000,00

Муниципальная программа "Развитие архивного 

дела на территории Симферопольского района "

903 01 04 02 0 00 00000 918 528,00

Основное мероприятие "Укрепление материально-

технической базы архивной отрасли"

903 01 04 02 0 01 00000 119 808,00

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики Крым в 

сфере архивного дела

903 01 04 02 0 01 71200 119 808,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

903 01 04 02 0 01 71200 240 119 808,00

Основное мероприятие "Заработная плата 

сотрудникам"

903 01 04 02 0 02 00000 798 720,00

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики Крым в 

сфере архивного дела

903 01 04 02 0 02 71200 798 720,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

903 01 04 02 0 02 71200 120 798 720,00

Непрограммные расходы на осуществление 

переданных органам местного самоуправления 

отдельных полномочий в Республике Крым

903 01 04 92 0 00 00000 6 430 030,00

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики Крым 

по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних

903 01 04 92 0 00 71300 5 052 166,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

903 01 04 92 0 00 71300 120 4 393 188,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

903 01 04 92 0 00 71300 240 658 978,00

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики Крым 

по созданию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите 

их прав

903 01 04 92 0 00 71500 1 377 864,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

903 01 04 92 0 00 71500 120 1 198 142,00



1 2 3 4 5 6 7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

903 01 04 92 0 00 71500 240 179 722,00

Судебная система 903 01 05 59 243,00

Реализация отдельных государственных 

полномочий федеральных органов власти

903 01 05 70 0 00 00000 59 243,00

Расходы на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации

903 01 05 70 0 00 51200 59 243,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

903 01 05 70 0 00 51200 240 59 243,00

Резервные фонды 903 01 11 2 500 000,00

Другие непрограммные расходы 903 01 11 99 0 00 00000 2 500 000,00

Расходы за счет резервного фонда  

Администрации Симферопольского района 

Республики Крым

903 01 11 99 0 00 90100 2 500 000,00

Резервные средства 903 01 11 99 0 00 90100 870 2 500 000,00

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 27 305 682,00

Непрограммные расходы. 903 01 13 90 0 00 00000 3 520 051,00

Расходы на проведение работ по оценочной 

стоимости земельных участков 

сельскохозяйственного назначения

903 01 13 90 0 00 40060 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

903 01 13 90 0 00 40060 240 50 000,00

Расходы на проведение Всероссийской переписи 

населения 2020 года

903 01 13 90 0 00 54690 2 640 051,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

903 01 13 90 0 00 54690 240 2 640 051,00

Расходы на осуществление выплат по исполнению 

исполнительных документов

903 01 13 90 0 00 90990 830 000,00

Исполнение судебных актов 903 01 13 90 0 00 90990 830 830 000,00



1 2 3 4 5 6 7

Непрограммные расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления

903 01 13 91 0 00 00000 23 222 361,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных казенных учреждений в 

рамках непрограммного направления расходов 

"Обеспечение деятельности административно-

хозяйственного центра Симферопольского района"

903 01 13 91 6 00 00000 23 222 361,00

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение 

деятельности административно-хозяйственного 

центра Симферопольского района»

903 01 13 91 6 00 00210 10 006 615,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

903 01 13 91 6 00 00210 110 10 006 615,00

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение 

деятельности административно-хозяйственного 

центра Симферопольского района»

903 01 13 91 6 00 00590 13 215 746,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

903 01 13 91 6 00 00590 240 12 908 523,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 13 91 6 00 00590 850 307 223,00

Непрограммные расходы на осуществление 

переданных органам местного самоуправления 

отдельных полномочий в Республике Крым

903 01 13 92 0 00 00000 163 270,00

Расходы осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики Крым в 

сфере административной ответственности

903 01 13 92 0 00 71400 163 270,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

903 01 13 92 0 00 71400 240 163 270,00

Другие непрограммные расходы 903 01 13 99 0 00 00000 400 000,00

Ассоциация "Совет муниципальных образований 

Республики Крым"

903 01 13 99 4 00 00000 400 000,00

Оплата членского взноса в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований Республики Крым"

903 01 13 99 4 00 01190 400 000,00



1 2 3 4 5 6 7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 13 99 4 00 01190 850 400 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

903 03 11 496 012,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность

903 03 10 11 096 012,00

Другие непрограммные расходы 903 03 10 99 0 00 00000 11 096 012,00

Формирование резерва материальных ресурсов 

Администрации Симферопольского района 

Республики Крым

903 03 10 99 0 00 90240 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

903 03 10 99 0 00 90240 240 500 000,00

Обеспечение деятельности единой дежурно-

диспетчерской службы Симферопольского района

903 03 10 99 7 00 00000 10 596 012,00

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение 

деятельности единой дежурно-диспетчерской 

службы Симферопольского района"

903 03 10 99 7 00 00210 5 424 148,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

903 03 10 99 7 00 00210 110 5 424 148,00

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение 

деятельности единой дежурно-диспетчерской 

службы Симферопольского района"

903 03 10 99 7 00 00590 5 171 864,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

903 03 10 99 7 00 00590 240 5 156 864,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 03 10 99 7 00 00590 850 15 000,00

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности

903 03 14 400 000,00



1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений и обеспечение общественной 

безопасности на территории муниципального 

образования Симферопольский район"

903 03 14 23 0 00 00000 400 000,00

Основное мероприятие "Информационная работа с 

населением по профилактике правонарушений и 

обеспечению общественной безопасности"

903 03 14 23 0 01 00000 200 000,00

Расходы на реализацию целей мероприятия 

"Информационная работа с населением по 

профилактике правонарушений и обеспечению 

общественной безопасности"

903 03 14 23 0 01 01160 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

903 03 14 23 0 01 01160 240 200 000,00

Основное мероприятие "Приобретение и передача 

в использование технического оборудования"

903 03 14 23 0 02 00000 200 000,00

Расходы на реализацию целей мероприятия 

"Приобретение и передача в использование 

технического оборудования"

903 03 14 23 0 02 01060 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

903 03 14 23 0 02 01060 240 200 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04 3 204 409,84

Сельское хозяйство и рыболовство 903 04 05 2 369 160,00

Непрограммные расходы на осуществление 

переданных органам местного самоуправления 

отдельных полномочий в Республике Крым

903 04 05 92 0 00 00000 2 369 160,00

Расходы бюджетам муниципальных образований 

на осуществление отдельных государственных 

полномочий по отлову и содержанию животных 

без владельцев

903 04 05 92 0 00 71710 2 369 160,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

903 04 05 92 0 00 71710 240 2 369 160,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 04 09 100 000,00

Непрограммные расходы. 903 04 09 90 0 00 00000 100 000,00



1 2 3 4 5 6 7

Расходы на осуществление выплат по исполнению 

исполнительных документов

903 04 09 90 0 00 90990 100 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 04 09 90 0 00 90990 850 100 000,00

Другие вопросы в области национальной 

экономики

903 04 12 735 249,84

Разработка схемы размещения рекламных 

конструкций на территории Симферопольского 

района

903 04 12 94 0 00 00000 735 249,84

Размещение схем рекламных конструкций 903 04 12 94 0 00 20080 735 249,84

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

903 04 12 94 0 00 20080 240 735 249,84

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 05 49 405,13

Жилищное хозяйство 903 05 01 49 405,13

Муниципальная программа "Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот,  детей, оставшихся без 

попечения родителей, и лиц из их числа, 

проживающих на территории Симферопольского 

района"

903 05 01 29 0 00 00000 49 405,13

Основное мероприятие "Содержание жилых 

помещений специализированного жилищного 

фонда (взносы на капитальный ремонт)"

903 05 01 29 0 03 00000 49 405,13

Расходы на оплату взносов на капитальный ремонт 903 05 01 29 0 03 05070 49 405,13

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

903 05 01 29 0 03 05070 240 49 405,13

ОБРАЗОВАНИЕ 903 07 435 000,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации

903 07 05 100 000,00

Муниципальная программа "Совершенствование 

деятельности органов местного самоуправления в 

администрации Симферопольского района 

Республики Крым "

903 07 05 01 0 00 00000 100 000,00



1 2 3 4 5 6 7

Основное мероприятие "Создание 

организационных, информационных, финансовых 

условий для развития муниципальной службы в 

органах местного самоуправления 

муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым

903 07 05 01 0 02 00000 100 000,00

Прочие расходы на содержание администрации 

Симферопольского района

903 07 05 01 0 02 20190 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

903 07 05 01 0 02 20190 240 100 000,00

Молодежная политика 903 07 07 335 000,00

Муниципальная программа "Молодежь 

Симферопольского района "

903 07 07 03 0 00 00000 335 000,00

Основное мероприятие "Гражданско-

патриотическое воспитание молодежи"

903 07 07 03 0 01 00000 195 000,00

Ресходы на реализацию целей мероприятия 

"Гражданско-патриотическое воспитание 

молодежи"

903 07 07 03 0 01 00070 195 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

903 07 07 03 0 01 00070 240 195 000,00

Основное мероприятие "Организация 

мероприятий, популяризирующих 

добровольческую инициативу, здоровый образ 

жизни среди молодежи. Проведение акций, слетов, 

сборов и других мероприятий"

903 07 07 03 0 02 00000 140 000,00

Расходы на реализацию целей мероприятия 

"Организация мероприятий, популяризирующих 

добровольческую инициативу, здоровый образ 

жизни среди молодежи. Проведение акций, слетов, 

сборов и других мероприятий"

903 07 07 03 0 02 00070 140 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

903 07 07 03 0 02 00070 240 140 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 08 878 487,49

Культура 903 08 01 878 487,49



1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа "Сохранение объектов 

культурного наследия муниципального 

образования Симферопольский район Республики 

Крым"

903 08 01 22 0 00 00000 878 487,49

Основное мероприятие "Мероприятия по 

увековечению памяти погибших при защите 

Отечества"

903 08 01 22 0 01 00000 311 897,49

Расходы бюджетам муниципальных образований 

Республики Крым на мероприятия по 

увековечению памяти погибших при защите 

Отечества

903 08 01 22 0 01 S8990 311 897,49

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

903 08 01 22 0 01 S8990 240 311 897,49

Основное мероприятие "Проведение 

восстановительных работ объектов культурного 

наследия"

903 08 01 22 0 02 00000 566 590,00

Расходы на реализацию федеральной целевой 

программы "Увековечение памяти погибших при 

защите Отечества на 2019-2024 годы"

903 08 01 22 0 02 L2990 566 590,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

903 08 01 22 0 02 L2990 240 566 590,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10 28 983 333,16

Охрана семьи и детства 903 10 04 27 833 333,16

Муниципальная программа "Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот,  детей, оставшихся без 

попечения родителей, и лиц из их числа, 

проживающих на территории Симферопольского 

района"

903 10 04 29 0 00 00000 27 833 333,16

Основное мероприятие "Формирование 

специализированного жилищного фонда"

903 10 04 29 0 01 00000 27 833 333,16

Приобретение жилых помещений для создания 

специализированного жилищного фонда

903 10 04 29 0 01 01070 10 081 643,16

Бюджетные инвестиции 903 10 04 29 0 01 01070 410 10 081 643,16



1 2 3 4 5 6 7

Расходы бюджетам муниципальных образований 

из бюджета Республики Крым на предоставление 

жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений

903 10 04 29 0 01 70821 10 651 014,00

Бюджетные инвестиции 903 10 04 29 0 01 70821 410 10 651 014,00

Расходы на предоставление жилых помещений 

детям–сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений

903 10 04 29 0 01 R0820 7 100 676,00

Бюджетные инвестиции 903 10 04 29 0 01 R0820 410 7 100 676,00

Другие вопросы в области социальной политики 903 10 06 1 150 000,00

Муниципальная программа "Поддержка и защита 

прав ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, 

труда, Вооруженных Сил и правоохранительных 

органов "

903 10 06 17 0 00 00000 1 150 000,00

Мероприятие "Финансовая поддержка 

общественных организаций ветеранов 

Симферопольского района"

903 10 06 17 0 02 00000 1 150 000,00

Расходы на предоставление субсидий не 

коммерческим организациям, не являющимися 

муниципальными учреждениями - на финансовую 

поддержку общественной организации ветеранов 

Симферопольского района

903 10 06 17 0 02 10010 1 150 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных корпораций 

(компаний), публично-правовых компаний)

903 10 06 17 0 02 10010 630 1 150 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 903 11 897 000,00

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта

903 11 05 897 000,00



1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная  программа "Развитие физической 

культуры и спорта в Симферопольском районе "

903 11 05 13 0 00 00000 897 000,00

Основное мероприятие "Физическое воспитание и 

обеспечение организации и проведения 

физкультурных и массовых спортивных 

мероприятий"

903 11 05 13 0 01 00000 312 000,00

Расходы на реализацию целей мероприятия 

"Физическое воспитание и обеспечение 

организации и проведение физкультурных и 

массовых спортивных мероприятий"

903 11 05 13 0 01 20010 312 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

903 11 05 13 0 01 20010 240 312 000,00

Основное мероприятие "Популяризация здорового 

образа жизни, физической культуры и спорта 

среди населения"

903 11 05 13 0 02 00000 585 000,00

Расходы на реализацию целей мероприятия 

"Популяризация здорового образа жизни, 

физической культуры и спорта среди населения"

903 11 05 13 0 02 20010 585 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

903 11 05 13 0 02 20010 240 585 000,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 903 12 4 958 500,00

Периодическая печать и издательства 903 12 02 4 958 500,00

Непрограммные расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления

903 12 02 91 0 00 00000 4 958 500,00

Непрограммные расходы на предоставление 

субсидий не комерческим организациям, не 

являющимся государственными учреждениями, на 

поддержку и развитие издательств и 

периодических средств массовой информации

903 12 02 91 9 00 00000 4 958 500,00

Расходы на предоставление субсидий не 

комерческим организациям, не являющимся 

государственными учреждениями, на поддержку и 

развитие издательств и периодических средств 

массовой информации

903 12 02 91 9 00 60010 4 958 500,00



1 2 3 4 5 6 7

Субсидии бюджетным учреждениям 903 12 02 91 9 00 60010 610 4 958 500,00

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

910 2 284 303 986,24

ОБРАЗОВАНИЕ 910 07 2 203 571 380,24

Дошкольное образование 910 07 01 571 801 369,02

Муниципальная программа "Развитие образования 

Симферопольского района Республики Крым"

910 07 01 07 0 00 00000 571 501 369,02

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования "

910 07 01 07 1 00 00000 571 501 369,02

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений, уменьшение 

очередности в дошкольные образовательные 

учреждения"

910 07 01 07 1 01 00000 83 829 653,83

Организация в муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях рационального и 

здорового питания детей (питание детей льготной 

категории)

910 07 01 07 1 01 10290 1 413 387,00

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 01 07 1 01 10290 610 1 413 387,00

Расходы на укрепление материально-технической 

базы дошкольных образовательных учреждений

910 07 01 07 1 01 10590 37 722 266,83

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 01 07 1 01 10590 610 37 722 266,83

Расходы на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях

910 07 01 07 1 01 71320 32 464 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 01 07 1 01 71320 610 32 464 000,00



1 2 3 4 5 6 7

Расходы на реализацию мероприятий федеральной 

целевой программы "Социально-экономическое 

развитие Республики Крым и г. Севастополя до 

2025 года" (в части капитальных расходов) в 

рамках основного мероприятия "Развитие 

инфраструктуры системы дошкольного, общего и 

дополнительного образования" подпрограммы 

"Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей" 

Государственной программы развития 

образования в Республике Крым

910 07 01 07 1 01 L1883 12 230 000,00

Субсидии бюджетным и автономным 

учреждениям, государственным (муниципальным) 

унитарным предприятиям на осуществление 

капитальных вложений в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности или приобретение объектов 

недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность

910 07 01 07 1 01 L1883 460 12 230 000,00

Основное мероприятие "Содержание 

муниципальных бюджетных дошкольных 

образовательных учреждений, заработная плата"

910 07 01 07 1 02 00000 458 277 931,18

Расходы на выплату заработной платы работникам 

муниципальных бюджетных дошкольных 

образовательных учреждений

910 07 01 07 1 02 00310 11 685 298,79

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 01 07 1 02 00310 610 11 685 298,79

Расходы на коммунальные услуги дошкольных 

учреждений

910 07 01 07 1 02 10120 42 563 896,73

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 01 07 1 02 10120 610 42 563 896,73



1 2 3 4 5 6 7

Расходы на предоставление компенсации расходов 

на оплату жилых помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим работникам, 

проживающим в сельской местности и 

работающим в муниципальных образовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности

910 07 01 07 1 02 71310 4 905 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 01 07 1 02 71310 610 4 905 000,00

Расходы на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях (заработная плата)

910 07 01 07 1 02 71320 399 123 735,66

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 01 07 1 02 71320 610 399 123 735,66

Основное мероприятие "Охрана труда" 910 07 01 07 1 04 00000 4 423 760,00

Расходы по охране труда 910 07 01 07 1 04 20590 4 423 760,00

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 01 07 1 04 20590 610 4 423 760,00

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной 

безопасности, антитеррористической 

защищенности"

910 07 01 07 1 05 00000 7 438 333,80

Расходы на обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической защищенности

910 07 01 07 1 05 20590 7 438 333,80

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 01 07 1 05 20590 610 7 438 333,80

Подвоз детей к МБДОУ и обратно 910 07 01 07 1 07 00000 17 531 690,21

Организация в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях подвоза детей к 

МБДОУ и обратно

910 07 01 07 1 07 10490 17 531 690,21

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 01 07 1 07 10490 610 17 531 690,21



1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа "Развитие социально-

культурной сферы депортированных граждан и 

обеспечение межнационального согласия в 

Симферопольском районе Республики Крым"

910 07 01 08 0 00 00000 300 000,00

Основное мероприятие "Развитие социально-

культурной сферы армянского, болгарского, 

греческого, крымскотатарского и немецкого 

народов в Симферопольском районе Республики 

Крым, подвергшихся незаконной депортации и 

политическим репрессиям по национальному и 

иным признакам"

910 07 01 08 0 01 00000 300 000,00

Расходы на проведение мероприятий, 

направленных на социально-культурное развитие 

репрессированных народов Крыма

910 07 01 08 0 01 00070 300 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 01 08 0 01 00070 610 300 000,00

Общее образование 910 07 02 1 544 482 184,31

Муниципальная программа "Развитие образования 

Симферопольского района Республики Крым"

910 07 02 07 0 00 00000 1 544 482 184,31

Подпрограмма "Развитие начального общего, 

основного общего, среднего общего образования "

910 07 02 07 2 00 00000 1 544 482 184,31

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности муниципальных 

общеобразовательных учреждений"

910 07 02 07 2 01 00000 322 005 303,62

Расходы на организацию в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях 

рационального и здорового питания детей

910 07 02 07 2 01 10290 39 162 486,48

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 07 2 01 10290 610 39 162 486,48

Организация подвоза учащихся к месту обучения и 

обратно

910 07 02 07 2 01 10490 40 247 005,20

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 07 2 01 10490 610 40 247 005,20

Разработка проектно-сметной документации для 

последующего проведения ремонтных работ 

общеобразовательных учреждений

910 07 02 07 2 01 10580 6 000 000,00



1 2 3 4 5 6 7

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 07 2 01 10580 610 6 000 000,00

Расходы на улучшение материально-технической 

базы образовательных учреждений

910 07 02 07 2 01 10590 114 205 901,54

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 07 2 01 10590 610 114 205 901,54

Расходы на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразоывательных 

организациях

910 07 02 07 2 01 71330 32 646 716,60

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 07 2 01 71330 610 32 646 716,60

Расходы на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях

910 07 02 07 2 01 L3040 63 621 147,80

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 07 2 01 L3040 610 63 621 147,80

Расходы на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся 1-4 классов в 

муниципальных образовательных организациях

910 07 02 07 2 01 S1620 18 176 096,00

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 07 2 01 S1620 610 18 176 096,00

Расходы бюджетам муниципальных образований 

Республики Крым на капитальный ремонт 

объектов муниципальной собственности в рамках 

реализации Государственной программы развития 

образования в Республике Крым

910 07 02 07 2 01 S2990 7 945 950,00

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 07 2 01 S2990 610 7 945 950,00



1 2 3 4 5 6 7

Основное мероприятие "Создание эффективной 

системы обеспечения развития ребенка, 

формирование социально зрелой, творческой 

личности"

910 07 02 07 2 02 00000 171 000,00

Поддержка творческих, одаренных и способных 

учащихся школ района, выплата стипендии

910 07 02 07 2 02 10640 171 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 07 2 02 10640 610 171 000,00

Основное мероприятие "Укрепление здоровья 

ребенка""

910 07 02 07 2 03 00000 1 793 400,00

Расходы на организацию летнего отдыха и 

оздоровления учащихся, в том числе льготных 

категорий

910 07 02 07 2 03 10540 1 793 400,00

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 07 2 03 10540 610 1 793 400,00

Основное мероприятие "Охрана труда" 910 07 02 07 2 05 00000 6 536 337,00

Расходы по охране труда 910 07 02 07 2 05 20590 6 536 337,00

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 07 2 05 20590 610 6 536 337,00

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной 

безопасности, антитеррористической 

защищенности"

910 07 02 07 2 06 00000 21 377 197,76

Расходы по обеспечению пожарной безопасности, 

антитеррористической защищенности

910 07 02 07 2 06 20590 21 377 197,76

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 07 2 06 20590 610 21 377 197,76

Основное мероприятие "Содержание 

муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений"

910 07 02 07 2 09 00000 1 186 123 358,86

Расходы на выплату заработной платы работникам 

муниципальных бюджетных образовательных 

учреждений

910 07 02 07 2 09 00310 1 391 301,00

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 07 2 09 00310 610 1 391 301,00



1 2 3 4 5 6 7

Расходы на оплату коммунальных услуг 

общеобразовательных учреждений

910 07 02 07 2 09 20120 71 456 744,34

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 07 2 09 20120 610 71 456 744,34

Расходы на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и 

муниципальных образовательных организаций

910 07 02 07 2 09 53030 63 199 080,00

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 07 2 09 53030 610 63 199 080,00

Расходы на предоставление компенсации расходов 

на оплату жилых помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим работникам, 

проживающим в сельской местности и 

работающим в муниципальных образовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности

910 07 02 07 2 09 71310 14 940 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 07 2 09 71310 610 14 940 000,00

Расходы на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразоывательных 

организациях (заработная плата)

910 07 02 07 2 09 71330 1 035 136 233,52

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 07 2 09 71330 610 1 035 136 233,52

Основное мероприятие "Создание в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и спортом "

910 07 02 07 2 E2 00000 6 475 587,07

Расходы на создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, условий для занятий 

физической культурой и спортом

910 07 02 07 2 E2 50970 6 475 587,07



1 2 3 4 5 6 7

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 07 2 E2 50970 610 6 475 587,07

Дополнительное образование детей 910 07 03 52 842 682,37

Муниципальная программа "Развитие 

дополнительного образования в Симферопольском 

районе "

910 07 03 12 0 00 00000 52 842 682,37

Основное мероприятие "Содержание учреждений 

дополнительного образования МБОУ ДО "ЦДЮТ"

910 07 03 12 0 01 00000 36 631 081,52

Расходы на коммунальные услуги МБОУ ДО 

"ЦДЮТ"

910 07 03 12 0 01 00120 632 716,24

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 03 12 0 01 00120 610 632 716,24

Расходы по выплате заработной платы  

работникам МБОУ ДО "ЦДЮТ"

910 07 03 12 0 01 00310 35 323 365,28

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 03 12 0 01 00310 610 35 323 365,28

Расходы на предоставление компенсации расходов 

на оплату жилых помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим работникам,  

проживающим в сельской местности и 

работающим в муниципальных образовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности

910 07 03 12 0 01 71310 675 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 03 12 0 01 71310 610 675 000,00

Основное мероприятие "Создание условий для 

функционирования и развития дополнительного 

образования МБОУ ДО "ЦДЮТ"

910 07 03 12 0 02 00000 854 500,00

Расходы на обеспечение функций в рамках 

основного мероприятия "Создание условий для 

функционирования и развития МБОУ ДО "ЦДЮТ"

910 07 03 12 0 02 00590 854 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 03 12 0 02 00590 610 854 500,00

Основное мероприятие "Содержание учреждений 

дополнительного образования МБОУ ДО 

"ДЮСШ"

910 07 03 12 0 03 00000 14 445 471,05



1 2 3 4 5 6 7

Расходы на коммунальные услуги МБОУ ДО 

"ДЮСШ"

910 07 03 12 0 03 00120 17 680,00

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 03 12 0 03 00120 610 17 680,00

Расходы на выплату заработной платы  

работникам МБОУ ДО "ДЮСШ"

910 07 03 12 0 03 00310 14 157 791,05

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 03 12 0 03 00310 610 14 157 791,05

Расходы на предоставление компенсации расходов 

на оплату жилых помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим работникам, 

проживающим в сельской местности и 

работающим в муниципальных образовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности.

910 07 03 12 0 03 71310 270 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 03 12 0 03 71310 610 270 000,00

Основное мероприятие "Создание условий для 

функционирования и развития дополнительного 

образования МБОУ ДО "ДЮСШ"

910 07 03 12 0 04 00000 911 629,80

Расходы на обеспечение функций в рамках 

основного мероприятия "Создание условий для 

функционирования и развития дополнительного 

образования в  МБОУ ДО "ДЮСШ"

910 07 03 12 0 04 00590 911 629,80

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 03 12 0 04 00590 610 911 629,80

Другие вопросы в области образования 910 07 09 34 445 144,54

Непрограммные расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления

910 07 09 91 0 00 00000 5 788 755,00

Расходы на обеспечение деятельности 

структурного подразделения администрации 

Симферопольского района Республики Крым

910 07 09 91 5 00 00000 5 788 755,00

Расходы на обеспечение деятельности управления 

образования администрации Симферопольского 

района Республики Крым"

910 07 09 91 5 10 00000 5 788 755,00



1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты по оплате труда в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение 

деятельности управления образования 

администрации Симферопольского района 

Республики Крым"

910 07 09 91 5 10 00110 5 465 768,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

910 07 09 91 5 10 00110 120 5 465 768,00

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение 

деятельности управления образования 

администрации Симферопольского района 

Республики Крым"

910 07 09 91 5 10 00190 322 987,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

910 07 09 91 5 10 00190 120 60 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

910 07 09 91 5 10 00190 240 262 987,00

Финансово-хозяйственное сопровождение 

деятельности учреждений образования в 

Симферопольском районе

910 07 09 98 0 00 00000 28 656 389,54

Обеспечение деятельностицентра по 

обслуживанию учреждений образования 

Симферопольского района Республики Крым"

910 07 09 98 0 03 00000 28 656 389,54

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение 

деятельности центра по обслуживанию 

учреждений образования Симферопольского 

района Республики Крым»

910 07 09 98 0 03 00210 24 259 833,67

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

910 07 09 98 0 03 00210 110 24 259 833,67

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение 

деятельности центра по обслуживанию 

учреждений образования Симферопольского 

района Республики Крым»

910 07 09 98 0 03 00590 4 396 555,87

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

910 07 09 98 0 03 00590 240 2 931 552,82



1 2 3 4 5 6 7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 910 07 09 98 0 03 00590 850 1 465 003,05

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 910 10 80 732 606,00

Охрана семьи и детства 910 10 04 80 732 606,00

Муниципальная программа "Развитие образования 

Симферопольского района Республики Крым"

910 10 04 07 0 00 00000 80 732 606,00

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования "

910 10 04 07 1 00 00000 68 434 621,00

Основное мероприятие "Компенсация 

родительской платы за присмотр и уход за детьми"

910 10 04 07 1 06 00000 68 434 621,00

Расходы на выплату компенсации родительской 

платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность

910 10 04 07 1 06 71480 68 434 621,00

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

910 10 04 07 1 06 71480 310 68 434 621,00

Подпрограмма "Развитие начального общего, 

основного общего, среднего общего образования "

910 10 04 07 2 00 00000 12 297 985,00

Основное мероприятие "Социальная поддержка 

детей льготной категории"

910 10 04 07 2 10 00000 12 297 985,00

Расходы на организацию в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях 

рационального и здорового питания детей 

(получающие образование на дому)

910 10 04 07 2 10 20290 2 917 125,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

910 10 04 07 2 10 20290 320 2 917 125,00

Выплата денежной компенсации многодетным 

семьям, дети которых обучаются в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях и 

зарегистрированных на территории 

муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым, на приобретение 

спортивной формы и спортивной обуви

910 10 04 07 2 10 20340 9 268 000,00



1 2 3 4 5 6 7

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

910 10 04 07 2 10 20340 320 9 268 000,00

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий по материальному и 

денежному обеспечению одеждой, обувью и 

мягким инвентарем лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях

910 10 04 07 2 10 71340 112 860,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

910 10 04 07 2 10 71340 320 112 860,00

Департамент труда и социальной защиты 

населения администрации Симферопольского 

района Республики Крым

915 320 708 409,65

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 915 10 320 708 409,65

Пенсионное обеспечение 915 10 01 655 222,65

Муниципальная программа " Программа 

социальной поддержки населения муниципального 

образования Симферопольский район Республики 

Крым "

915 10 01 09 0 00 00000 655 222,65

Мероприятие "Выплата пенсии за выслугу лет, 

перерасчета ее размера лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в 

администрации Симферопольского района (ее 

структурных подразделений)"

915 10 01 09 0 01 00000 655 222,65

Расходы на ежемесячную доплату к пенсии лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы 

муниципального образования СР РК

915 10 01 09 0 01 10690 655 222,65

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

915 10 01 09 0 01 10690 310 655 222,65

Социальное обеспечение населения 915 10 03 176 731 335,00

Муниципальная программа " Программа 

социальной поддержки населения муниципального 

образования Симферопольский район Республики 

Крым "

915 10 03 09 0 00 00000 176 731 335,00

Мероприятие "Оплата компенсации стоимости 

жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан"

915 10 03 09 0 02 00000 36 693 564,00



1 2 3 4 5 6 7

Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан

915 10 03 09 0 02 52500 36 693 564,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

915 10 03 09 0 02 52500 320 356 486,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

915 10 03 09 0 02 52500 810 36 337 078,00

Мероприятие "Компенсационные выплаты по 

льготному проезду отдельных категорий граждан 

на авто-, электро- и железнодорожном транспорте"

915 10 03 09 0 03 00000 56 789 358,00

Расходы на компенсационные выплаты по 

льготному проезду отдельных категорий граждан 

на авто-, электро- и железнодорожном транспорте

915 10 03 09 0 03 70010 56 789 358,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

915 10 03 09 0 03 70010 810 56 789 358,00

Мероприятие "Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан"

915 10 03 09 0 04 00000 69 138 075,00

Расходы на предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан

915 10 03 09 0 04 70890 69 138 075,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

915 10 03 09 0 04 70890 320 303 898,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

915 10 03 09 0 04 70890 810 68 834 177,00

Мероприятие "Приобретение технических и 

других средств реабилитации инвалидам и 

отдельным категориям граждан, льготным 

категориям граждан"

915 10 03 09 0 05 00000 534 427,00



1 2 3 4 5 6 7

Расходы на приобретение технических и других 

средств реабилитации инвалидам и отельным 

категориям граждан, льготным категориям 

граждан

915 10 03 09 0 05 70860 534 427,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

915 10 03 09 0 05 70860 320 534 427,00

Мероприятие "Социальное пособие на 

погребение"

915 10 03 09 0 06 00000 926 905,00

Расходы на социальное пособие на погребение 915 10 03 09 0 06 71860 926 905,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

915 10 03 09 0 06 71860 240 41 673,07

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

915 10 03 09 0 06 71860 310 885 231,93

Мероприятие "Оказание мер социальной защиты 

граждан в соответствии с Законом Республики 

Крым от 17 декабря 2014 года № 36-ЗРК/2014 "Об 

особенностях установления мер социальной 

защиты (поддержки) отдельным категориям 

граждан, проживающих на территории Республики 

Крым"

915 10 03 09 0 07 00000 9 846 766,00

Расходы на оказание мер социальной защиты 

граждан в соответствии с Законом Республики 

Крым от 17 декабря 2014 года № 36-ЗРК/2014 "Об 

особенностях установления мер социальной 

защиты (поддержки) отдельным категориям 

граждан, проживающих на территории Республики 

Крым"

915 10 03 09 0 07 73860 9 846 766,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

915 10 03 09 0 07 73860 240 260 854,44

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

915 10 03 09 0 07 73860 310 9 585 911,56

Мероприятие "Осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной выплаты 

лицам, награжденным нагрудным знаком 

"Почетный донор России"

915 10 03 09 0 10 00000 2 466 378,00



1 2 3 4 5 6 7

Расходы на осуществление переданного 

полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной выплаты 

лицам, награжденным нагрудным знаком 

"Почетный донор России"

915 10 03 09 0 10 52200 2 466 378,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

915 10 03 09 0 10 52200 240 6 258,00

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

915 10 03 09 0 10 52200 310 2 460 120,00

Мероприятие "Компенсация отельным категориям 

граждан оплаты взноса на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирном доме"

915 10 03 09 0 11 00000 335 862,00

расходы на компенсацию отдельным категориям 

граждан оплаты взноса на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирном доме за 

счет средств бюджета Республики Крым

915 10 03 09 0 11 75620 64 855,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

915 10 03 09 0 11 75620 320 64 855,00

Расходы на компенсацию отдельным категориям 

граждан оплаты взноса на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирном доме

915 10 03 09 0 11 R4620 271 007,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

915 10 03 09 0 11 R4620 320 271 007,00

Охрана семьи и детства 915 10 04 118 979 600,00

Муниципальная программа " Программа 

социальной поддержки населения муниципального 

образования Симферопольский район Республики 

Крым "

915 10 04 09 0 00 00000 118 979 600,00

Мероприятие "Выплата единовременного пособия 

при всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью"

915 10 04 09 0 08 00000 935 600,00

Расходы на выплату единовременного пособия при 

всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью

915 10 04 09 0 08 52600 935 600,00



1 2 3 4 5 6 7

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

915 10 04 09 0 08 52600 310 935 600,00

Мероприятие " Осуществление полномочий по 

предоставлению ежемесячной социальной 

поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей"

915 10 04 09 0 09 00000 118 044 000,00

Расходы на осуществление полномочий по 

предоставлению ежемесячной помощи детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей и принятым в приемную семью, 

денежного вознаграждения, причитающегося 

приемным родителям

915 10 04 09 0 09 70820 118 044 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

915 10 04 09 0 09 70820 310 53 119 800,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

915 10 04 09 0 09 70820 320 64 924 200,00

Другие вопросы в области социальной политики 915 10 06 24 342 252,00

Непрограммные расходы на осуществление 

переданных органам местного самоуправления 

отдельных полномочий в Республике Крым

915 10 06 92 0 00 00000 24 342 252,00

Расходы на предоставление субвенций бюджетам 

муниципальных образований на осуществление 

отдельных государственных полномочий в сфере 

социальной защиты населения, опеки и 

попечительства в отношении граждан, признанных 

судом недееспособными или ограниченно 

дееспособными, опеки и попечительства 

имущества граждан, признанных судом безвестно 

отсутствующими

915 10 06 92 0 00 71100 24 342 252,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

915 10 06 92 0 00 71100 120 21 171 176,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

915 10 06 92 0 00 71100 240 3 141 076,00



1 2 3 4 5 6 7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 915 10 06 92 0 00 71100 850 30 000,00

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕПАРТАМЕНТ 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ"

920 69 584 146,10

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 920 04 49 181 079,70

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 920 04 09 49 181 079,70

Муниципальная программа "Развитие дорожного 

хозяйства муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым "

920 04 09 14 0 00 00000 49 181 079,70

Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, относящихся к собственности 

муниципальных образований сельских поселений 

Симферопольского района Республики Крым"

920 04 09 14 0 01 00000 49 181 079,70

Расходы на содержание действующей сети 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения

920 04 09 14 0 01 14060 49 181 079,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

920 04 09 14 0 01 14060 240 2 001 629,93

Иные межбюджетные трансферты 920 04 09 14 0 01 14060 540 47 179 449,77

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 920 05 9 778 321,00

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства

920 05 05 9 778 321,00

Непрограммные расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления

920 05 05 91 0 00 00000 9 778 321,00

Расходы на обеспечение деятельности 

структурного подразделения администрации 

Симферопольского района Республики Крым

920 05 05 91 5 00 00000 9 778 321,00



1 2 3 4 5 6 7

Расходы на обеспечение деятельности 

департамента жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Симферопольского района 

Республики Крым

920 05 05 91 5 30 00000 9 778 321,00

Расходы на выплаты по оплате труда в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение 

деятельности департамента жилищно-

коммунального хозяйства администрации 

Симферопольского района Республики Крым"

920 05 05 91 5 30 00110 9 070 997,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

920 05 05 91 5 30 00110 120 9 070 997,00

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение 

деятельности департамента жилищно-

коммунального хозяйства администрации 

Симферопольского района Республики Крым"

920 05 05 91 5 30 00190 707 324,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

920 05 05 91 5 30 00190 240 707 324,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 920 10 10 624 745,40

Социальное обеспечение населения 920 10 03 10 624 745,40

Непрограммные расходы. 920 10 03 90 0 00 00000 10 624 745,40

Расходы на обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан Российской Федерации, 

проживающих на территории Республики Крым

920 10 03 90 0 00 52220 10 624 745,40

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

920 10 03 90 0 00 52220 320 10 624 745,40

Отдел культуры и культурного наследия 

администрации Симферопольского района 

Республики Крым

924 306 796 795,51

ОБРАЗОВАНИЕ 924 07 36 421 376,00

Дополнительное образование детей 924 07 03 36 421 376,00

Муниципальная программа "Развитие культуры 

 муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым "

924 07 03 06 0 00 00000 36 421 376,00



1 2 3 4 5 6 7

Основное мероприятие "Содержание и 

обеспечение деятельности учреждений 

дополнительного образования в сфере культуры "

924 07 03 06 0 07 00000 35 298 876,00

Расходы на оплату коммунальных услуг 

учреждений дополнительного образования в сфере 

культуры

924 07 03 06 0 07 00120 766 133,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

924 07 03 06 0 07 00120 240 766 133,00

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

основного мероприятия "Содержание и 

обеспечение деятельности учреждений 

дополнительного образования в сфере культуры "

924 07 03 06 0 07 00210 34 532 743,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

924 07 03 06 0 07 00210 110 34 532 743,00

Основное мероприятие "Развитие учреждений 

дополнительного образования в сфере культуры "

924 07 03 06 0 08 00000 1 122 500,00

Расходы на обеспечение функций в рамках 

основного мероприятия "Развитие учреждений 

дополнительного образования в сфере культуры "

924 07 03 06 0 08 00590 789 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

924 07 03 06 0 08 00590 240 775 500,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 924 07 03 06 0 08 00590 850 14 000,00

Расходы  на предоставление компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, отопления 

и электроэнергии педагогическим работникам, 

проживающим в сельской местности и 

работающим в муниципальных образовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности

924 07 03 06 0 08 71310 333 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

924 07 03 06 0 08 71310 110 333 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 924 08 270 375 419,51



1 2 3 4 5 6 7

Культура 924 08 01 257 267 300,51

Муниципальная программа "Развитие культуры 

 муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым "

924 08 01 06 0 00 00000 256 416 205,51

Основное мероприятие "Содержание и 

обеспечение деятельности библиотечных 

учреждений "

924 08 01 06 0 01 00000 39 006 117,00

Расходы на оплату коммунальных услуг 

библиотечных учреждений

924 08 01 06 0 01 00120 676 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

924 08 01 06 0 01 00120 240 676 000,00

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

основного мероприятия "Содержание и 

обеспечение деятельности библиотечных 

учреждений "

924 08 01 06 0 01 00210 34 559 329,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

924 08 01 06 0 01 00210 110 34 559 329,00

Расходы на выплаты по оплате труда , в рамках 

основного мероприятия "Содержание и 

обеспечение деятельности библиотечных 

учреждений" в соответствии с осуществлением 

переданных полномочий из бюджетов сельских 

поселений

924 08 01 06 0 01 10210 3 770 788,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

924 08 01 06 0 01 10210 110 3 770 788,00

Основное мероприятие "Развитие библиотечных 

учреждений"

924 08 01 06 0 02 00000 2 430 472,35

Расходы на обеспечение функций в рамках 

основного мероприятия "Развитие библиотечных 

учреждений"

924 08 01 06 0 02 00590 1 930 472,35

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

924 08 01 06 0 02 00590 240 1 899 472,35

Уплата налогов, сборов и иных платежей 924 08 01 06 0 02 00590 850 31 000,00

Расходы на комплектование библиотечных фондов 924 08 01 06 0 02 01590 450 000,00



1 2 3 4 5 6 7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

924 08 01 06 0 02 01590 240 450 000,00

Коплектование библиотечных фондов модельных 

муниципальных библиотек

924 08 01 06 0 02 04590 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

924 08 01 06 0 02 04590 240 50 000,00

Основное мероприятие "Содержание и 

обеспечение деятельности культурно-досуговых 

учреждений"

924 08 01 06 0 03 00000 203 375 636,12

Расходы на оплату коммунальных услуг культурно-

досуговых учреждений

924 08 01 06 0 03 00120 8 998 043,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

924 08 01 06 0 03 00120 240 8 998 043,00

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

основного мероприятия "Содержание и 

обеспечение деятельности культурно-досуговых 

учреждений "

924 08 01 06 0 03 00210 168 720 316,13

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

924 08 01 06 0 03 00210 110 168 720 316,13

Расходы на обеспечение функций в рамках 

основного мероприятия "Содержание и 

обеспечение деятельности культурно-досуговых 

учреждений "

924 08 01 06 0 03 00590 10 574 124,12

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

924 08 01 06 0 03 00590 240 10 273 121,12

Уплата налогов, сборов и иных платежей 924 08 01 06 0 03 00590 850 301 003,00

Расходы на выплаты по оплате труда , в рамках 

основного мероприятия "Содержание и 

обеспечение деятельности культурно-досуговых 

учреждений" в соответствии с осуществлением 

переданных полномочий из бюджетов сельских 

поселений

924 08 01 06 0 03 10210 15 083 152,87

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

924 08 01 06 0 03 10210 110 15 083 152,87



1 2 3 4 5 6 7

Основное мероприятие "Организация досуга и 

развитие местного традиционного народного 

художественного творчества"

924 08 01 06 0 04 00000 8 114 400,00

Расходы на обновление материально-технической 

базы культурно-досуговых учреждений

924 08 01 06 0 04 02590 8 114 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

924 08 01 06 0 04 02590 240 8 114 400,00

Основное мероприятие "Содержание и 

обеспечение деятельности музейных учреждений "

924 08 01 06 0 05 00000 3 121 159,00

Расходы на оплату коммунальных услуг музейных 

учреждений

924 08 01 06 0 05 00120 128 235,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

924 08 01 06 0 05 00120 240 128 235,00

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

основного мероприятия "Содержание и 

обеспечение деятельности музейных учреждений "

924 08 01 06 0 05 00210 2 716 309,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

924 08 01 06 0 05 00210 110 2 716 309,00

Расходы на обеспечение функций в рамках 

основного мероприятия "Содержание и 

обеспечение деятельности музейных учреждений "

924 08 01 06 0 05 00590 276 615,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

924 08 01 06 0 05 00590 240 270 815,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 924 08 01 06 0 05 00590 850 5 800,00

Основное мероприятие « Реализация мероприятий 

в рамках регионального проекта "Создание 

условий для реализации творческого потенциала 

нации" ("Творческие люди")

924 08 01 06 0 A2 00000 368 421,04



1 2 3 4 5 6 7

Расходы на поддержку отрасли культуры в рамках 

реализации национального проекта в рамках 

основного мероприятия « Реализация мероприятий 

в рамках регионального проекта "Создание 

условий для реализации творческого потенциала 

нации" ("Творческие люди")

924 08 01 06 0 A2 55190 368 421,04

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

924 08 01 06 0 A2 55190 240 315 789,48

Премии и гранты 924 08 01 06 0 A2 55190 350 52 631,56

Муниципальная программа "Развитие социально-

культурной сферы депортированных граждан и 

обеспечение межнационального согласия в 

Симферопольском районе Республики Крым"

924 08 01 08 0 00 00000 200 000,00

Основное мероприятие "Развитие социально-

культурной сферы армянского, болгарского, 

греческого, крымскотатарского и немецкого 

народов в Симферопольском районе Республики 

Крым, подвергшихся незаконной депортации и 

политическим репрессиям по национальному и 

иным признакам"

924 08 01 08 0 01 00000 200 000,00

Расходы на проведение мероприятий, 

направленных на социально-культурное развитие 

репрессированных народов Крыма

924 08 01 08 0 01 00070 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

924 08 01 08 0 01 00070 240 200 000,00

Непрограммные расходы. 924 08 01 90 0 00 00000 651 095,00

Расходы на осуществление выплат по исполнению 

исполнительных документов

924 08 01 90 0 00 90990 651 095,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 924 08 01 90 0 00 90990 850 651 095,00

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии

924 08 04 13 108 119,00

Непрограммные расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления

924 08 04 91 0 00 00000 2 629 465,00



1 2 3 4 5 6 7

Расходы на обеспечение деятельности 

структурного подразделения администрации 

Симферопольского района Республики Крым

924 08 04 91 5 00 00000 2 629 465,00

Расходы на обеспечение деятельности отдела 

культуры администрации Симферопольского 

района Республики Крым"

924 08 04 91 5 20 00000 2 629 465,00

Расходы на выплаты по оплате труда в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение 

деятельности отдела культуры администрации 

Симферопольского района Республики Крым"

924 08 04 91 5 20 00110 2 548 565,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

924 08 04 91 5 20 00110 120 2 548 565,00

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение 

деятельности отдела культуры администрации 

Симферопольского района Республики Крым"

924 08 04 91 5 20 00190 80 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

924 08 04 91 5 20 00190 240 80 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 924 08 04 91 5 20 00190 850 900,00

Финансово-хозяйственное сопровождение 

деятельности учреждений культуры в 

Симферопольском районе

924 08 04 96 0 00 00000 10 478 654,00

Обеспечение деятельности центра по 

обслуживанию учреждений культуры 

Симферопольского района Республики Крым

924 08 04 96 0 01 00000 10 478 654,00

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение 

деятельности центра по обслуживанию 

учреждений культуры Симферопольского района 

Республики Крым»

924 08 04 96 0 01 00210 9 325 154,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

924 08 04 96 0 01 00210 110 9 325 154,00

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение 

деятельности центра по обслуживанию 

учреждений культуры Симферопольского района 

Республики Крым»

924 08 04 96 0 01 00590 1 153 500,00



1 2 3 4 5 6 7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

924 08 04 96 0 01 00590 240 1 150 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 924 08 04 96 0 01 00590 850 3 500,00

Управление финансов администрации 

Симферопольского района Республики Крым

976 43 078 841,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 976 01 10 651 506,00

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

976 01 06 10 551 506,00

Непрограммные расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления

976 01 06 91 0 00 00000 10 551 506,00

Расходы на обеспечение деятельности управления 

финансов администрации Симферопольского 

района Республики Крым

976 01 06 91 7 00 00000 10 551 506,00

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение 

деятельности управления финансов 

администрации Симферопольского района 

Республики Крым»

976 01 06 91 7 00 00110 9 761 106,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

976 01 06 91 7 00 00110 120 9 761 106,00

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение 

деятельности управления финансов 

администрации Симферопольского района 

Республики Крым»

976 01 06 91 7 00 00190 790 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

976 01 06 91 7 00 00190 240 790 247,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 976 01 06 91 7 00 00190 850 153,00

Другие общегосударственные вопросы 976 01 13 100 000,00

Непрограммные расходы. 976 01 13 90 0 00 00000 100 000,00

Расходы на осуществление выплат по исполнению 

исполнительных документов

976 01 13 90 0 00 90990 100 000,00



1 2 3 4 5 6 7

Исполнение судебных актов 976 01 13 90 0 00 90990 830 100 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 976 02 5 754 922,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 976 02 03 5 754 922,00

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

976 02 03 75 0 00 00000 5 754 922,00

Межбюджетные трансферты местным бюджетам 

на осуществление первичного воинского учета

976 02 03 75 1 00 00000 5 754 922,00

Субвенция бюджетам муниципальных 

образований на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты

976 02 03 75 1 00 51180 5 754 922,00

Субвенции 976 02 03 75 1 00 51180 530 5 754 922,00

ОБРАЗОВАНИЕ 976 07 4 600,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации

976 07 05 4 600,00

Непрограммные расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления

976 07 05 91 0 00 00000 4 600,00

Расходы на обеспечение деятельности управления 

финансов администрации Симферопольского 

района Республики Крым

976 07 05 91 7 00 00000 4 600,00

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение 

деятельности управления финансов 

администрации Симферопольского района 

Республики Крым»

976 07 05 91 7 00 00190 4 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

976 07 05 91 7 00 00190 240 4 600,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

976 14 26 667 813,00

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований

976 14 01 26 667 813,00



1 2 3 4 5 6 7

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности местных бюджетов

976 14 01 80 0 00 00000 26 667 813,00

Расходы на предоставление дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности

976 14 01 80 0 00 10010 26 667 813,00

Дотации 976 14 01 80 0 00 10010 510 26 667 813,00

ИТОГО 3 196 421 798,12

Начальник управления                                 _____________________________________        Е.П. Пузанова



Наименование
Код 

раздела

Код 

подраздела

Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Сумма

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 131 698 978,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования

01 02 1 238 031,00

Непрограммные расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления

01 02 91 0 00 00000 1 238 031,00

Расходы на обеспечение деятельности Председателя 

Симферопольского районного совета Республики Крым

01 02 91 1 00 00000 1 238 031,00

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение деятельности 

Председателя Симферопольского районного совета 

Республики Крым»

01 02 91 1 00 00110 1 238 031,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 02 91 1 00 00110 100 1 238 031,00

и плановый период 2022 и 2023 годов"

( в редакции решения 45 сессии

Симферопольского районного совета II созыва

от 24.08.2021 №500)

Распределение расходов районного бюджета муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (подгруппам) видов расходов на 2021 

год

(рублей)

Приложение №7

к решению 31(внеочередной) сессии

Симферопольского районного совета II созыва

от 25 декабря 2020 года № 384

"О районном бюджете муниципального образования

Симферопольский район Республики Крым на 2021 год



1 2 3 4 5 6

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 02 91 1 00 00110 120 1 238 031,00

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований

01 03 8 235 547,00

Непрограммные расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления

01 03 91 0 00 00000 8 235 547,00

Расходы на обеспечение деятельности заместителя 

Председателя Симферопольского райнного совета

01 03 91 2 00 00000 1 024 809,00

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение деятельности 

заместителя Председателя Симферопольского районного 

совета Республики Крым»

01 03 91 2 00 00110 1 024 809,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 03 91 2 00 00110 100 1 024 809,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 03 91 2 00 00110 120 1 024 809,00

Расходы на обеспечение деятельности аппарата 

Симферопольского районного совета Республики Крым

01 03 91 3 00 00000 7 210 738,00

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение деятельности 

аппарата Симферопольского районного совета Республики 

Крым»

01 03 91 3 00 00110 5 160 286,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 03 91 3 00 00110 100 5 160 286,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 03 91 3 00 00110 120 5 160 286,00

Расходы на обеспечение функций в рамках непрограммных 

расходов «Обеспечение деятельности аппарата 

Симферопольского районного совета Республики Крым»

01 03 91 3 00 00190 2 050 452,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 03 91 3 00 00190 200 1 679 452,00



1 2 3 4 5 6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 03 91 3 00 00190 240 1 679 452,00

Иные бюджетные ассигнования 01 03 91 3 00 00190 800 371 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 91 3 00 00190 850 371 000,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 75 414 773,00

Муниципальная программа "Совершенствование 

деятельности органов местного самоуправления в 

администрации Симферопольского района Республики 

Крым "

01 04 01 0 00 00000 68 066 215,00

Основное мероприятие "Создание организационных, 

информационных, финансовых условий для развития 

муниципальной службы в органах местного самоуправления 

муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым

01 04 01 0 02 00000 68 066 215,00

Расходы на заработную плату администрации 

Симферопольского района

01 04 01 0 02 20110 60 535 450,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 01 0 02 20110 100 60 535 450,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 04 01 0 02 20110 120 60 535 450,00

Прочие расходы на содержание администрации 

Симферопольского района

01 04 01 0 02 20190 7 530 765,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 01 0 02 20190 100 100 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 04 01 0 02 20190 120 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 04 01 0 02 20190 200 7 130 765,00



1 2 3 4 5 6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 04 01 0 02 20190 240 7 130 765,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 0 02 20190 800 300 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 0 02 20190 850 300 000,00

Муниципальная программа "Развитие архивного дела на 

территории Симферопольского района "

01 04 02 0 00 00000 918 528,00

Основное мероприятие "Укрепление материально-

технической базы архивной отрасли"

01 04 02 0 01 00000 119 808,00

Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере архивного дела

01 04 02 0 01 71200 119 808,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 04 02 0 01 71200 200 119 808,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 04 02 0 01 71200 240 119 808,00

Основное мероприятие "Заработная плата сотрудникам" 01 04 02 0 02 00000 798 720,00

Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере архивного дела

01 04 02 0 02 71200 798 720,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 02 0 02 71200 100 798 720,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 04 02 0 02 71200 120 798 720,00

Непрограммные расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления отдельных полномочий в 

Республике Крым

01 04 92 0 00 00000 6 430 030,00

Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий Республики Крым по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних

01 04 92 0 00 71300 5 052 166,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 92 0 00 71300 100 4 393 188,00



1 2 3 4 5 6

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 04 92 0 00 71300 120 4 393 188,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 04 92 0 00 71300 200 658 978,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 04 92 0 00 71300 240 658 978,00

Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий Республики Крым по созданию и организации 

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав

01 04 92 0 00 71500 1 377 864,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 92 0 00 71500 100 1 198 142,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 04 92 0 00 71500 120 1 198 142,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 04 92 0 00 71500 200 179 722,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 04 92 0 00 71500 240 179 722,00

Судебная система 01 05 59 243,00

Реализация отдельных государственных полномочий 

федеральных органов власти

01 05 70 0 00 00000 59 243,00

Расходы на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации

01 05 70 0 00 51200 59 243,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 05 70 0 00 51200 200 59 243,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 05 70 0 00 51200 240 59 243,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06 16 845 702,00

Непрограммные расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления

01 06 91 0 00 00000 16 845 702,00



1 2 3 4 5 6

Расходы на обеспечение деятельности управления финансов 

администрации Симферопольского района Республики 

Крым

01 06 91 7 00 00000 10 551 506,00

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение деятельности 

управления финансов администрации Симферопольского 

района Республики Крым»

01 06 91 7 00 00110 9 761 106,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 06 91 7 00 00110 100 9 761 106,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 06 91 7 00 00110 120 9 761 106,00

Расходы на обеспечение функций в рамках непрограммных 

расходов «Обеспечение деятельности управления финансов 

администрации Симферопольского района Республики 

Крым»

01 06 91 7 00 00190 790 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 06 91 7 00 00190 200 790 247,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 06 91 7 00 00190 240 790 247,00

Иные бюджетные ассигнования 01 06 91 7 00 00190 800 153,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 91 7 00 00190 850 153,00

Расходы на обеспечение деятельности контрольно-

ревизионного управления Симферопольского района 

Республики Крым

01 06 91 8 00 00000 6 294 196,00

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение деятельности 

контрольно-ревизионного управления Симферопольского 

района Республики Крым»

01 06 91 8 00 00110 4 283 756,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 06 91 8 00 00110 100 4 283 756,00



1 2 3 4 5 6

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 06 91 8 00 00110 120 4 283 756,00

Расходы на обеспечение функций в рамках непрограммных 

расходов «Обеспечение деятельности контрольно-

ревизионного управления Симферопольского района 

Республики Крым»

01 06 91 8 00 00190 810 857,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 06 91 8 00 00190 100 146 500,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 06 91 8 00 00190 120 146 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 06 91 8 00 00190 200 644 857,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 06 91 8 00 00190 240 644 857,00

Иные бюджетные ассигнования 01 06 91 8 00 00190 800 19 500,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 91 8 00 00190 850 19 500,00

Расходы на выплаты по оплате труда контрольно - 

ревизионного управления Симферопольского района 

Республики Крым в соответствии с осуществлением 

переданных полномочий по внешнему муниципальному 

финансовому контролю

01 06 91 8 00 10110 959 666,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 06 91 8 00 10110 100 959 666,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 06 91 8 00 10110 120 959 666,00

Расходы на обеспечение функций контрольно - 

ревизионного управления Симферопольского района 

Республики Крым в соответствии с осуществлением 

переданных полномочий по внешнему муниципальному 

финансовому контролю

01 06 91 8 00 10190 239 917,00



1 2 3 4 5 6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 06 91 8 00 10190 100 50 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 06 91 8 00 10190 120 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 06 91 8 00 10190 200 189 917,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 06 91 8 00 10190 240 189 917,00

Резервные фонды 01 11 2 500 000,00

Другие непрограммные расходы 01 11 99 0 00 00000 2 500 000,00

Расходы за счет резервного фонда  Администрации 

Симферопольского района Республики Крым

01 11 99 0 00 90100 2 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 90100 800 2 500 000,00

Резервные средства 01 11 99 0 00 90100 870 2 500 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 27 405 682,00

Непрограммные расходы. 01 13 90 0 00 00000 3 620 051,00

Расходы на проведение работ по оценочной стоимости 

земельных участков сельскохозяйственного назначения

01 13 90 0 00 40060 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 90 0 00 40060 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 90 0 00 40060 240 50 000,00

Расходы на проведение Всероссийской переписи населения 

2020 года

01 13 90 0 00 54690 2 640 051,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 90 0 00 54690 200 2 640 051,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 90 0 00 54690 240 2 640 051,00

Расходы на осуществление выплат по исполнению 

исполнительных документов

01 13 90 0 00 90990 930 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 90 0 00 90990 800 930 000,00



1 2 3 4 5 6

Исполнение судебных актов 01 13 90 0 00 90990 830 930 000,00

Непрограммные расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления

01 13 91 0 00 00000 23 222 361,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных казенных учреждений в рамках 

непрограммного направления расходов "Обеспечение 

деятельности административно-хозяйственного центра 

Симферопольского района"

01 13 91 6 00 00000 23 222 361,00

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение деятельности 

административно-хозяйственного центра 

Симферопольского района»

01 13 91 6 00 00210 10 006 615,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 13 91 6 00 00210 100 10 006 615,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 91 6 00 00210 110 10 006 615,00

Расходы на обеспечение функций в рамках непрограммных 

расходов «Обеспечение деятельности административно-

хозяйственного центра Симферопольского района»

01 13 91 6 00 00590 13 215 746,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 91 6 00 00590 200 12 908 523,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 91 6 00 00590 240 12 908 523,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 91 6 00 00590 800 307 223,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 91 6 00 00590 850 307 223,00

Непрограммные расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления отдельных полномочий в 

Республике Крым

01 13 92 0 00 00000 163 270,00

Расходы осуществление отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере административной 

ответственности

01 13 92 0 00 71400 163 270,00



1 2 3 4 5 6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 92 0 00 71400 200 163 270,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 92 0 00 71400 240 163 270,00

Другие непрограммные расходы 01 13 99 0 00 00000 400 000,00

Ассоциация "Совет муниципальных образований 

Республики Крым"

01 13 99 4 00 00000 400 000,00

Оплата членского взноса в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований Республики Крым"

01 13 99 4 00 01190 400 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 4 00 01190 800 400 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99 4 00 01190 850 400 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 5 754 922,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 5 754 922,00

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 75 0 00 00000 5 754 922,00

Межбюджетные трансферты местным бюджетам на 

осуществление первичного воинского учета

02 03 75 1 00 00000 5 754 922,00

Субвенция бюджетам муниципальных образований на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 75 1 00 51180 5 754 922,00

Межбюджетные трансферты 02 03 75 1 00 51180 500 5 754 922,00

Субвенции 02 03 75 1 00 51180 530 5 754 922,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 11 496 012,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность

03 10 11 096 012,00

Другие непрограммные расходы 03 10 99 0 00 00000 11 096 012,00

Формирование резерва материальных ресурсов 

Администрации Симферопольского района Республики 

Крым

03 10 99 0 00 90240 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 10 99 0 00 90240 200 500 000,00



1 2 3 4 5 6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 10 99 0 00 90240 240 500 000,00

Обеспечение деятельности единой дежурно-диспетчерской 

службы Симферопольского района

03 10 99 7 00 00000 10 596 012,00

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение деятельности 

единой дежурно-диспетчерской службы Симферопольского 

района"

03 10 99 7 00 00210 5 424 148,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

03 10 99 7 00 00210 100 5 424 148,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 10 99 7 00 00210 110 5 424 148,00

Расходы на обеспечение функций в рамках непрограммных 

расходов "Обеспечение деятельности единой дежурно-

диспетчерской службы Симферопольского района"

03 10 99 7 00 00590 5 171 864,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 10 99 7 00 00590 200 5 156 864,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 10 99 7 00 00590 240 5 156 864,00

Иные бюджетные ассигнования 03 10 99 7 00 00590 800 15 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 10 99 7 00 00590 850 15 000,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

03 14 400 000,00

Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений и обеспечение общественной безопасности 

на территории муниципального образования 

Симферопольский район"

03 14 23 0 00 00000 400 000,00

Основное мероприятие "Информационная работа с 

населением по профилактике правонарушений и 

обеспечению общественной безопасности"

03 14 23 0 01 00000 200 000,00



1 2 3 4 5 6

Расходы на реализацию целей мероприятия 

"Информационная работа с населением по профилактике 

правонарушений и обеспечению общественной 

безопасности"

03 14 23 0 01 01160 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 14 23 0 01 01160 200 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 14 23 0 01 01160 240 200 000,00

Основное мероприятие "Приобретение и передача в 

использование технического оборудования"

03 14 23 0 02 00000 200 000,00

Расходы на реализацию целей мероприятия "Приобретение 

и передача в использование технического оборудования"

03 14 23 0 02 01060 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 14 23 0 02 01060 200 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 14 23 0 02 01060 240 200 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 52 385 489,54

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2 369 160,00

Непрограммные расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления отдельных полномочий в 

Республике Крым

04 05 92 0 00 00000 2 369 160,00

Расходы бюджетам муниципальных образований на 

осуществление отдельных государственных полномочий по 

отлову и содержанию животных без владельцев

04 05 92 0 00 71710 2 369 160,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 05 92 0 00 71710 200 2 369 160,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 05 92 0 00 71710 240 2 369 160,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 49 281 079,70

Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства 

муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым "

04 09 14 0 00 00000 49 181 079,70

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, относящихся к 

собственности муниципальных образований сельских 

поселений Симферопольского района Республики Крым"

04 09 14 0 01 00000 49 181 079,70



1 2 3 4 5 6

Расходы на содержание действующей сети автомобильных 

дорог общего пользования местного значения

04 09 14 0 01 14060 49 181 079,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 09 14 0 01 14060 200 2 001 629,93

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 09 14 0 01 14060 240 2 001 629,93

Межбюджетные трансферты 04 09 14 0 01 14060 500 47 179 449,77

Иные межбюджетные трансферты 04 09 14 0 01 14060 540 47 179 449,77

Непрограммные расходы. 04 09 90 0 00 00000 100 000,00

Расходы на осуществление выплат по исполнению 

исполнительных документов

04 09 90 0 00 90990 100 000,00

Иные бюджетные ассигнования 04 09 90 0 00 90990 800 100 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 09 90 0 00 90990 850 100 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 735 249,84

Разработка схемы размещения рекламных конструкций на 

территории Симферопольского района

04 12 94 0 00 00000 735 249,84

Размещение схем рекламных конструкций 04 12 94 0 00 20080 735 249,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 12 94 0 00 20080 200 735 249,84

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 12 94 0 00 20080 240 735 249,84

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 9 827 726,13

Жилищное хозяйство 05 01 49 405,13

Муниципальная программа "Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот,  детей, оставшихся без 

попечения родителей, и лиц из их числа, проживающих на 

территории Симферопольского района"

05 01 29 0 00 00000 49 405,13

Основное мероприятие "Содержание жилых помещений 

специализированного жилищного фонда (взносы на 

капитальный ремонт)"

05 01 29 0 03 00000 49 405,13

Расходы на оплату взносов на капитальный ремонт 05 01 29 0 03 05070 49 405,13



1 2 3 4 5 6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 01 29 0 03 05070 200 49 405,13

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 01 29 0 03 05070 240 49 405,13

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства

05 05 9 778 321,00

Непрограммные расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления

05 05 91 0 00 00000 9 778 321,00

Расходы на обеспечение деятельности структурного 

подразделения администрации Симферопольского района 

Республики Крым

05 05 91 5 00 00000 9 778 321,00

Расходы на обеспечение деятельности департамента 

жилищно-коммунального хозяйства администрации 

Симферопольского района Республики Крым

05 05 91 5 30 00000 9 778 321,00

Расходы на выплаты по оплате труда в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение деятельности 

департамента жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Симферопольского района Республики 

Крым"

05 05 91 5 30 00110 9 070 997,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

05 05 91 5 30 00110 100 9 070 997,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

05 05 91 5 30 00110 120 9 070 997,00

Расходы на обеспечение функций в рамках непрограммных 

расходов "Обеспечение деятельности департамента 

жилищно-коммунального хозяйства администрации 

Симферопольского района Республики Крым"

05 05 91 5 30 00190 707 324,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 05 91 5 30 00190 200 707 324,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 05 91 5 30 00190 240 707 324,00

ОБРАЗОВАНИЕ 07 2 240 432 356,24

Дошкольное образование 07 01 571 801 369,02

Муниципальная программа "Развитие образования 

Симферопольского района Республики Крым"

07 01 07 0 00 00000 571 501 369,02



1 2 3 4 5 6

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования " 07 01 07 1 00 00000 571 501 369,02

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

муниципальных дошкольных образовательных учреждений, 

уменьшение очередности в дошкольные образовательные 

учреждения"

07 01 07 1 01 00000 83 829 653,83

Организация в муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях рационального и здорового 

питания детей (питание детей льготной категории)

07 01 07 1 01 10290 1 413 387,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 07 1 01 10290 600 1 413 387,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 07 1 01 10290 610 1 413 387,00

Расходы на укрепление материально-технической базы 

дошкольных образовательных учреждений

07 01 07 1 01 10590 37 722 266,83

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 07 1 01 10590 600 37 722 266,83

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 07 1 01 10590 610 37 722 266,83

Расходы на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях

07 01 07 1 01 71320 32 464 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 07 1 01 71320 600 32 464 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 07 1 01 71320 610 32 464 000,00

Расходы на реализацию мероприятий федеральной целевой 

программы "Социально-экономическое развитие 

Республики Крым и г. Севастополя до 2025 года" (в части 

капитальных расходов) в рамках основного мероприятия 

"Развитие инфраструктуры системы дошкольного, общего и 

дополнительного образования" подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного образования 

детей" Государственной программы развития образования в 

Республике Крым

07 01 07 1 01 L1883 12 230 000,00



1 2 3 4 5 6

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

07 01 07 1 01 L1883 400 12 230 000,00

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 

государственным (муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности или приобретение 

объектов недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность

07 01 07 1 01 L1883 460 12 230 000,00

Основное мероприятие "Содержание муниципальных 

бюджетных дошкольных образовательных учреждений, 

заработная плата"

07 01 07 1 02 00000 458 277 931,18

Расходы на выплату заработной платы работникам 

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 

учреждений

07 01 07 1 02 00310 11 685 298,79

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 07 1 02 00310 600 11 685 298,79

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 07 1 02 00310 610 11 685 298,79

Расходы на коммунальные услуги дошкольных учреждений 07 01 07 1 02 10120 42 563 896,73

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 07 1 02 10120 600 42 563 896,73

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 07 1 02 10120 610 42 563 896,73

Расходы на предоставление компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и электроэнергии 

педагогическим работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в муниципальных 

образовательных организациях, расположенных в сельской 

местности

07 01 07 1 02 71310 4 905 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 07 1 02 71310 600 4 905 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 07 1 02 71310 610 4 905 000,00



1 2 3 4 5 6

Расходы на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях (заработная 

плата)

07 01 07 1 02 71320 399 123 735,66

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 07 1 02 71320 600 399 123 735,66

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 07 1 02 71320 610 399 123 735,66

Основное мероприятие "Охрана труда" 07 01 07 1 04 00000 4 423 760,00

Расходы по охране труда 07 01 07 1 04 20590 4 423 760,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 07 1 04 20590 600 4 423 760,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 07 1 04 20590 610 4 423 760,00

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной 

безопасности, антитеррористической защищенности"

07 01 07 1 05 00000 7 438 333,80

Расходы на обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической защищенности

07 01 07 1 05 20590 7 438 333,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 07 1 05 20590 600 7 438 333,80

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 07 1 05 20590 610 7 438 333,80

Подвоз детей к МБДОУ и обратно 07 01 07 1 07 00000 17 531 690,21

Организация в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях подвоза детей к МБДОУ и 

обратно

07 01 07 1 07 10490 17 531 690,21

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 07 1 07 10490 600 17 531 690,21

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 07 1 07 10490 610 17 531 690,21

Муниципальная программа "Развитие социально-

культурной сферы депортированных граждан и обеспечение 

межнационального согласия в Симферопольском районе 

Республики Крым"

07 01 08 0 00 00000 300 000,00



1 2 3 4 5 6

Основное мероприятие "Развитие социально-культурной 

сферы армянского, болгарского, греческого, 

крымскотатарского и немецкого народов в 

Симферопольском районе Республики Крым, подвергшихся 

незаконной депортации и политическим репрессиям по 

национальному и иным признакам"

07 01 08 0 01 00000 300 000,00

Расходы на проведение мероприятий, направленных на 

социально-культурное развитие репрессированных народов 

Крыма

07 01 08 0 01 00070 300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 08 0 01 00070 600 300 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 08 0 01 00070 610 300 000,00

Общее образование 07 02 1 544 482 184,31

Муниципальная программа "Развитие образования 

Симферопольского района Республики Крым"

07 02 07 0 00 00000 1 544 482 184,31

Подпрограмма "Развитие начального общего, основного 

общего, среднего общего образования "

07 02 07 2 00 00000 1 544 482 184,31

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

муниципальных общеобразовательных учреждений"

07 02 07 2 01 00000 322 005 303,62

Расходы на организацию в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях рационального и 

здорового питания детей

07 02 07 2 01 10290 39 162 486,48

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 07 2 01 10290 600 39 162 486,48

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 07 2 01 10290 610 39 162 486,48

Организация подвоза учащихся к месту обучения и обратно 07 02 07 2 01 10490 40 247 005,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 07 2 01 10490 600 40 247 005,20

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 07 2 01 10490 610 40 247 005,20

Разработка проектно-сметной документации для 

последующего проведения ремонтных работ 

общеобразовательных учреждений

07 02 07 2 01 10580 6 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 07 2 01 10580 600 6 000 000,00



1 2 3 4 5 6

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 07 2 01 10580 610 6 000 000,00

Расходы на улучшение материально-технической базы 

образовательных учреждений

07 02 07 2 01 10590 114 205 901,54

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 07 2 01 10590 600 114 205 901,54

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 07 2 01 10590 610 114 205 901,54

Расходы на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразоывательных организациях

07 02 07 2 01 71330 32 646 716,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 07 2 01 71330 600 32 646 716,60

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 07 2 01 71330 610 32 646 716,60

Расходы на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных 

организациях

07 02 07 2 01 L3040 63 621 147,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 07 2 01 L3040 600 63 621 147,80

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 07 2 01 L3040 610 63 621 147,80

Расходы на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся 1-4 классов в муниципальных 

образовательных организациях

07 02 07 2 01 S1620 18 176 096,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 07 2 01 S1620 600 18 176 096,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 07 2 01 S1620 610 18 176 096,00

Расходы бюджетам муниципальных образований 

Республики Крым на капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности в рамках реализации 

Государственной программы развития образования в 

Республике Крым

07 02 07 2 01 S2990 7 945 950,00



1 2 3 4 5 6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 07 2 01 S2990 600 7 945 950,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 07 2 01 S2990 610 7 945 950,00

Основное мероприятие "Создание эффективной системы 

обеспечения развития ребенка, формирование социально 

зрелой, творческой личности"

07 02 07 2 02 00000 171 000,00

Поддержка творческих, одаренных и способных учащихся 

школ района, выплата стипендии

07 02 07 2 02 10640 171 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 07 2 02 10640 600 171 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 07 2 02 10640 610 171 000,00

Основное мероприятие "Укрепление здоровья ребенка"" 07 02 07 2 03 00000 1 793 400,00

Расходы на организацию летнего отдыха и оздоровления 

учащихся, в том числе льготных категорий

07 02 07 2 03 10540 1 793 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 07 2 03 10540 600 1 793 400,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 07 2 03 10540 610 1 793 400,00

Основное мероприятие "Охрана труда" 07 02 07 2 05 00000 6 536 337,00

Расходы по охране труда 07 02 07 2 05 20590 6 536 337,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 07 2 05 20590 600 6 536 337,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 07 2 05 20590 610 6 536 337,00

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной 

безопасности, антитеррористической защищенности"

07 02 07 2 06 00000 21 377 197,76

Расходы по обеспечению пожарной безопасности, 

антитеррористической защищенности

07 02 07 2 06 20590 21 377 197,76

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 07 2 06 20590 600 21 377 197,76

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 07 2 06 20590 610 21 377 197,76



1 2 3 4 5 6

Основное мероприятие "Содержание муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждений"

07 02 07 2 09 00000 1 186 123 358,86

Расходы на выплату заработной платы работникам 

муниципальных бюджетных образовательных учреждений

07 02 07 2 09 00310 1 391 301,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 07 2 09 00310 600 1 391 301,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 07 2 09 00310 610 1 391 301,00

Расходы на оплату коммунальных услуг 

общеобразовательных учреждений

07 02 07 2 09 20120 71 456 744,34

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 07 2 09 20120 600 71 456 744,34

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 07 2 09 20120 610 71 456 744,34

Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных образовательных 

организаций

07 02 07 2 09 53030 63 199 080,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 07 2 09 53030 600 63 199 080,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 07 2 09 53030 610 63 199 080,00

Расходы на предоставление компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и электроэнергии 

педагогическим работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в муниципальных 

образовательных организациях, расположенных в сельской 

местности

07 02 07 2 09 71310 14 940 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 07 2 09 71310 600 14 940 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 07 2 09 71310 610 14 940 000,00



1 2 3 4 5 6

Расходы на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразоывательных организациях (заработная плата)

07 02 07 2 09 71330 1 035 136 233,52

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 07 2 09 71330 600 1 035 136 233,52

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 07 2 09 71330 610 1 035 136 233,52

Основное мероприятие "Создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физической культурой и спортом "

07 02 07 2 E2 00000 6 475 587,07

Расходы на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, 

условий для занятий физической культурой и спортом

07 02 07 2 E2 50970 6 475 587,07

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 07 2 E2 50970 600 6 475 587,07

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 07 2 E2 50970 610 6 475 587,07

Дополнительное образование детей 07 03 89 264 058,37

Муниципальная программа "Развитие культуры 

 муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым "

07 03 06 0 00 00000 36 421 376,00

Основное мероприятие "Содержание и обеспечение 

деятельности учреждений дополнительного образования в 

сфере культуры "

07 03 06 0 07 00000 35 298 876,00

Расходы на оплату коммунальных услуг учреждений 

дополнительного образования в сфере культуры

07 03 06 0 07 00120 766 133,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

07 03 06 0 07 00120 200 766 133,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

07 03 06 0 07 00120 240 766 133,00



1 2 3 4 5 6

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках основного 

мероприятия "Содержание и обеспечение деятельности 

учреждений дополнительного образования в сфере 

культуры "

07 03 06 0 07 00210 34 532 743,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

07 03 06 0 07 00210 100 34 532 743,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 03 06 0 07 00210 110 34 532 743,00

Основное мероприятие "Развитие учреждений 

дополнительного образования в сфере культуры "

07 03 06 0 08 00000 1 122 500,00

Расходы на обеспечение функций в рамках основного 

мероприятия "Развитие учреждений дополнительного 

образования в сфере культуры "

07 03 06 0 08 00590 789 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

07 03 06 0 08 00590 200 775 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

07 03 06 0 08 00590 240 775 500,00

Иные бюджетные ассигнования 07 03 06 0 08 00590 800 14 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 03 06 0 08 00590 850 14 000,00

Расходы  на предоставление компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и электроэнергии 

педагогическим работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в муниципальных 

образовательных организациях, расположенных в сельской 

местности

07 03 06 0 08 71310 333 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

07 03 06 0 08 71310 100 333 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 03 06 0 08 71310 110 333 000,00

Муниципальная программа "Развитие дополнительного 

образования в Симферопольском районе "

07 03 12 0 00 00000 52 842 682,37



1 2 3 4 5 6

Основное мероприятие "Содержание учреждений 

дополнительного образования МБОУ ДО "ЦДЮТ"

07 03 12 0 01 00000 36 631 081,52

Расходы на коммунальные услуги МБОУ ДО "ЦДЮТ" 07 03 12 0 01 00120 632 716,24

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 03 12 0 01 00120 600 632 716,24

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 12 0 01 00120 610 632 716,24

Расходы по выплате заработной платы  работникам МБОУ 

ДО "ЦДЮТ"

07 03 12 0 01 00310 35 323 365,28

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 03 12 0 01 00310 600 35 323 365,28

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 12 0 01 00310 610 35 323 365,28

Расходы на предоставление компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и электроэнергии 

педагогическим работникам,  проживающим в сельской 

местности и работающим в муниципальных 

образовательных организациях, расположенных в сельской 

местности

07 03 12 0 01 71310 675 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 03 12 0 01 71310 600 675 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 12 0 01 71310 610 675 000,00

Основное мероприятие "Создание условий для 

функционирования и развития дополнительного 

образования МБОУ ДО "ЦДЮТ"

07 03 12 0 02 00000 854 500,00

Расходы на обеспечение функций в рамках основного 

мероприятия "Создание условий для функционирования и 

развития МБОУ ДО "ЦДЮТ"

07 03 12 0 02 00590 854 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 03 12 0 02 00590 600 854 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 12 0 02 00590 610 854 500,00

Основное мероприятие "Содержание учреждений 

дополнительного образования МБОУ ДО "ДЮСШ"

07 03 12 0 03 00000 14 445 471,05

Расходы на коммунальные услуги МБОУ ДО "ДЮСШ" 07 03 12 0 03 00120 17 680,00



1 2 3 4 5 6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 03 12 0 03 00120 600 17 680,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 12 0 03 00120 610 17 680,00

Расходы на выплату заработной платы  работникам МБОУ 

ДО "ДЮСШ"

07 03 12 0 03 00310 14 157 791,05

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 03 12 0 03 00310 600 14 157 791,05

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 12 0 03 00310 610 14 157 791,05

Расходы на предоставление компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и электроэнергии 

педагогическим работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в муниципальных 

образовательных организациях, расположенных в сельской 

местности.

07 03 12 0 03 71310 270 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 03 12 0 03 71310 600 270 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 12 0 03 71310 610 270 000,00

Основное мероприятие "Создание условий для 

функционирования и развития дополнительного 

образования МБОУ ДО "ДЮСШ"

07 03 12 0 04 00000 911 629,80

Расходы на обеспечение функций в рамках основного 

мероприятия "Создание условий для функционирования и 

развития дополнительного образования в  МБОУ ДО 

"ДЮСШ"

07 03 12 0 04 00590 911 629,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 03 12 0 04 00590 600 911 629,80

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 12 0 04 00590 610 911 629,80

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации

07 05 104 600,00

Муниципальная программа "Совершенствование 

деятельности органов местного самоуправления в 

администрации Симферопольского района Республики 

Крым "

07 05 01 0 00 00000 100 000,00



1 2 3 4 5 6

Основное мероприятие "Создание организационных, 

информационных, финансовых условий для развития 

муниципальной службы в органах местного самоуправления 

муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым

07 05 01 0 02 00000 100 000,00

Прочие расходы на содержание администрации 

Симферопольского района

07 05 01 0 02 20190 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

07 05 01 0 02 20190 200 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

07 05 01 0 02 20190 240 100 000,00

Непрограммные расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления

07 05 91 0 00 00000 4 600,00

Расходы на обеспечение деятельности управления финансов 

администрации Симферопольского района Республики 

Крым

07 05 91 7 00 00000 4 600,00

Расходы на обеспечение функций в рамках непрограммных 

расходов «Обеспечение деятельности управления финансов 

администрации Симферопольского района Республики 

Крым»

07 05 91 7 00 00190 4 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

07 05 91 7 00 00190 200 4 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

07 05 91 7 00 00190 240 4 600,00

Молодежная политика 07 07 335 000,00

Муниципальная программа "Молодежь Симферопольского 

района "

07 07 03 0 00 00000 335 000,00

Основное мероприятие "Гражданско-патриотическое 

воспитание молодежи"

07 07 03 0 01 00000 195 000,00

Ресходы на реализацию целей мероприятия "Гражданско-

патриотическое воспитание молодежи"

07 07 03 0 01 00070 195 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

07 07 03 0 01 00070 200 195 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

07 07 03 0 01 00070 240 195 000,00

Основное мероприятие "Организация мероприятий, 

популяризирующих добровольческую инициативу, 

здоровый образ жизни среди молодежи. Проведение акций, 

слетов, сборов и других мероприятий"

07 07 03 0 02 00000 140 000,00



1 2 3 4 5 6

Расходы на реализацию целей мероприятия "Организация 

мероприятий, популяризирующих добровольческую 

инициативу, здоровый образ жизни среди молодежи. 

Проведение акций, слетов, сборов и других мероприятий"

07 07 03 0 02 00070 140 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

07 07 03 0 02 00070 200 140 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

07 07 03 0 02 00070 240 140 000,00

Другие вопросы в области образования 07 09 34 445 144,54

Непрограммные расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления

07 09 91 0 00 00000 5 788 755,00

Расходы на обеспечение деятельности структурного 

подразделения администрации Симферопольского района 

Республики Крым

07 09 91 5 00 00000 5 788 755,00

Расходы на обеспечение деятельности управления 

образования администрации Симферопольского района 

Республики Крым"

07 09 91 5 10 00000 5 788 755,00

Расходы на выплаты по оплате труда в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение деятельности 

управления образования администрации Симферопольского 

района Республики Крым"

07 09 91 5 10 00110 5 465 768,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

07 09 91 5 10 00110 100 5 465 768,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

07 09 91 5 10 00110 120 5 465 768,00

Расходы на обеспечение функций в рамках непрограммных 

расходов "Обеспечение деятельности управления 

образования администрации Симферопольского района 

Республики Крым"

07 09 91 5 10 00190 322 987,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

07 09 91 5 10 00190 100 60 000,00



1 2 3 4 5 6

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

07 09 91 5 10 00190 120 60 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

07 09 91 5 10 00190 200 262 987,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

07 09 91 5 10 00190 240 262 987,00

Финансово-хозяйственное сопровождение деятельности 

учреждений образования в Симферопольском районе

07 09 98 0 00 00000 28 656 389,54

Обеспечение деятельностицентра по обслуживанию 

учреждений образования Симферопольского района 

Республики Крым"

07 09 98 0 03 00000 28 656 389,54

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение деятельности 

центра по обслуживанию учреждений образования 

Симферопольского района Республики Крым»

07 09 98 0 03 00210 24 259 833,67

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

07 09 98 0 03 00210 100 24 259 833,67

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 98 0 03 00210 110 24 259 833,67

Расходы на обеспечение функций в рамках непрограммных 

расходов «Обеспечение деятельности центра по 

обслуживанию учреждений образования Симферопольского 

района Республики Крым»

07 09 98 0 03 00590 4 396 555,87

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

07 09 98 0 03 00590 200 2 931 552,82

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

07 09 98 0 03 00590 240 2 931 552,82

Иные бюджетные ассигнования 07 09 98 0 03 00590 800 1 465 003,05

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 98 0 03 00590 850 1 465 003,05

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 271 253 907,00

Культура 08 01 258 145 788,00



1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа "Развитие культуры 

 муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым "

08 01 06 0 00 00000 256 416 205,51

Основное мероприятие "Содержание и обеспечение 

деятельности библиотечных учреждений "

08 01 06 0 01 00000 39 006 117,00

Расходы на оплату коммунальных услуг библиотечных 

учреждений

08 01 06 0 01 00120 676 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 01 06 0 01 00120 200 676 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 01 06 0 01 00120 240 676 000,00

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках основного 

мероприятия "Содержание и обеспечение деятельности 

библиотечных учреждений "

08 01 06 0 01 00210 34 559 329,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

08 01 06 0 01 00210 100 34 559 329,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 06 0 01 00210 110 34 559 329,00

Расходы на выплаты по оплате труда , в рамках основного 

мероприятия "Содержание и обеспечение деятельности 

библиотечных учреждений" в соответствии с 

осуществлением переданных полномочий из бюджетов 

сельских поселений

08 01 06 0 01 10210 3 770 788,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

08 01 06 0 01 10210 100 3 770 788,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 06 0 01 10210 110 3 770 788,00

Основное мероприятие "Развитие библиотечных 

учреждений"

08 01 06 0 02 00000 2 430 472,35

Расходы на обеспечение функций в рамках основного 

мероприятия "Развитие библиотечных учреждений"

08 01 06 0 02 00590 1 930 472,35

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 01 06 0 02 00590 200 1 899 472,35



1 2 3 4 5 6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 01 06 0 02 00590 240 1 899 472,35

Иные бюджетные ассигнования 08 01 06 0 02 00590 800 31 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 06 0 02 00590 850 31 000,00

Расходы на комплектование библиотечных фондов 08 01 06 0 02 01590 450 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 01 06 0 02 01590 200 450 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 01 06 0 02 01590 240 450 000,00

Коплектование библиотечных фондов модельных 

муниципальных библиотек

08 01 06 0 02 04590 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 01 06 0 02 04590 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 01 06 0 02 04590 240 50 000,00

Основное мероприятие "Содержание и обеспечение 

деятельности культурно-досуговых учреждений"

08 01 06 0 03 00000 203 375 636,12

Расходы на оплату коммунальных услуг культурно-

досуговых учреждений

08 01 06 0 03 00120 8 998 043,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 01 06 0 03 00120 200 8 998 043,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 01 06 0 03 00120 240 8 998 043,00

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках основного 

мероприятия "Содержание и обеспечение деятельности 

культурно-досуговых учреждений "

08 01 06 0 03 00210 168 720 316,13

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

08 01 06 0 03 00210 100 168 720 316,13

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 06 0 03 00210 110 168 720 316,13

Расходы на обеспечение функций в рамках основного 

мероприятия "Содержание и обеспечение деятельности 

культурно-досуговых учреждений "

08 01 06 0 03 00590 10 574 124,12



1 2 3 4 5 6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 01 06 0 03 00590 200 10 273 121,12

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 01 06 0 03 00590 240 10 273 121,12

Иные бюджетные ассигнования 08 01 06 0 03 00590 800 301 003,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 06 0 03 00590 850 301 003,00

Расходы на выплаты по оплате труда , в рамках основного 

мероприятия "Содержание и обеспечение деятельности 

культурно-досуговых учреждений" в соответствии с 

осуществлением переданных полномочий из бюджетов 

сельских поселений

08 01 06 0 03 10210 15 083 152,87

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

08 01 06 0 03 10210 100 15 083 152,87

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 06 0 03 10210 110 15 083 152,87

Основное мероприятие "Организация досуга и развитие 

местного традиционного народного художественного 

творчества"

08 01 06 0 04 00000 8 114 400,00

Расходы на обновление материально-технической базы 

культурно-досуговых учреждений

08 01 06 0 04 02590 8 114 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 01 06 0 04 02590 200 8 114 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 01 06 0 04 02590 240 8 114 400,00

Основное мероприятие "Содержание и обеспечение 

деятельности музейных учреждений "

08 01 06 0 05 00000 3 121 159,00

Расходы на оплату коммунальных услуг музейных 

учреждений

08 01 06 0 05 00120 128 235,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 01 06 0 05 00120 200 128 235,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 01 06 0 05 00120 240 128 235,00



1 2 3 4 5 6

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках основного 

мероприятия "Содержание и обеспечение деятельности 

музейных учреждений "

08 01 06 0 05 00210 2 716 309,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

08 01 06 0 05 00210 100 2 716 309,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 06 0 05 00210 110 2 716 309,00

Расходы на обеспечение функций в рамках основного 

мероприятия "Содержание и обеспечение деятельности 

музейных учреждений "

08 01 06 0 05 00590 276 615,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 01 06 0 05 00590 200 270 815,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 01 06 0 05 00590 240 270 815,00

Иные бюджетные ассигнования 08 01 06 0 05 00590 800 5 800,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 06 0 05 00590 850 5 800,00

Основное мероприятие « Реализация мероприятий в рамках 

регионального проекта "Создание условий для реализации 

творческого потенциала нации" ("Творческие люди")

08 01 06 0 A2 00000 368 421,04

Расходы на поддержку отрасли культуры в рамках 

реализации национального проекта в рамках основного 

мероприятия « Реализация мероприятий в рамках 

регионального проекта "Создание условий для реализации 

творческого потенциала нации" ("Творческие люди")

08 01 06 0 A2 55190 368 421,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 01 06 0 A2 55190 200 315 789,48

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 01 06 0 A2 55190 240 315 789,48

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 01 06 0 A2 55190 300 52 631,56

Премии и гранты 08 01 06 0 A2 55190 350 52 631,56



1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа "Развитие социально-

культурной сферы депортированных граждан и обеспечение 

межнационального согласия в Симферопольском районе 

Республики Крым"

08 01 08 0 00 00000 200 000,00

Основное мероприятие "Развитие социально-культурной 

сферы армянского, болгарского, греческого, 

крымскотатарского и немецкого народов в 

Симферопольском районе Республики Крым, подвергшихся 

незаконной депортации и политическим репрессиям по 

национальному и иным признакам"

08 01 08 0 01 00000 200 000,00

Расходы на проведение мероприятий, направленных на 

социально-культурное развитие репрессированных народов 

Крыма

08 01 08 0 01 00070 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 01 08 0 01 00070 200 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 01 08 0 01 00070 240 200 000,00

Муниципальная программа "Сохранение объектов 

культурного наследия муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым"

08 01 22 0 00 00000 878 487,49

Основное мероприятие "Мероприятия по увековечению 

памяти погибших при защите Отечества"

08 01 22 0 01 00000 311 897,49

Расходы бюджетам муниципальных образований 

Республики Крым на мероприятия по увековечению памяти 

погибших при защите Отечества

08 01 22 0 01 S8990 311 897,49

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 01 22 0 01 S8990 200 311 897,49

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 01 22 0 01 S8990 240 311 897,49

Основное мероприятие "Проведение восстановительных 

работ объектов культурного наследия"

08 01 22 0 02 00000 566 590,00

Расходы на реализацию федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 

2019-2024 годы"

08 01 22 0 02 L2990 566 590,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 01 22 0 02 L2990 200 566 590,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 01 22 0 02 L2990 240 566 590,00



1 2 3 4 5 6

Непрограммные расходы. 08 01 90 0 00 00000 651 095,00

Расходы на осуществление выплат по исполнению 

исполнительных документов

08 01 90 0 00 90990 651 095,00

Иные бюджетные ассигнования 08 01 90 0 00 90990 800 651 095,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 90 0 00 90990 850 651 095,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 13 108 119,00

Непрограммные расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления

08 04 91 0 00 00000 2 629 465,00

Расходы на обеспечение деятельности структурного 

подразделения администрации Симферопольского района 

Республики Крым

08 04 91 5 00 00000 2 629 465,00

Расходы на обеспечение деятельности отдела культуры 

администрации Симферопольского района Республики 

Крым"

08 04 91 5 20 00000 2 629 465,00

Расходы на выплаты по оплате труда в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение деятельности 

отдела культуры администрации Симферопольского района 

Республики Крым"

08 04 91 5 20 00110 2 548 565,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

08 04 91 5 20 00110 100 2 548 565,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

08 04 91 5 20 00110 120 2 548 565,00

Расходы на обеспечение функций в рамках непрограммных 

расходов "Обеспечение деятельности отдела культуры 

администрации Симферопольского района Республики 

Крым"

08 04 91 5 20 00190 80 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 04 91 5 20 00190 200 80 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 04 91 5 20 00190 240 80 000,00

Иные бюджетные ассигнования 08 04 91 5 20 00190 800 900,00



1 2 3 4 5 6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 91 5 20 00190 850 900,00

Финансово-хозяйственное сопровождение деятельности 

учреждений культуры в Симферопольском районе

08 04 96 0 00 00000 10 478 654,00

Обеспечение деятельности центра по обслуживанию 

учреждений культуры Симферопольского района 

Республики Крым

08 04 96 0 01 00000 10 478 654,00

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение деятельности 

центра по обслуживанию учреждений культуры 

Симферопольского района Республики Крым»

08 04 96 0 01 00210 9 325 154,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

08 04 96 0 01 00210 100 9 325 154,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 04 96 0 01 00210 110 9 325 154,00

Расходы на обеспечение функций в рамках непрограммных 

расходов «Обеспечение деятельности центра по 

обслуживанию учреждений культуры Симферопольского 

района Республики Крым»

08 04 96 0 01 00590 1 153 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 04 96 0 01 00590 200 1 150 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 04 96 0 01 00590 240 1 150 000,00

Иные бюджетные ассигнования 08 04 96 0 01 00590 800 3 500,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 96 0 01 00590 850 3 500,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 441 049 094,21

Пенсионное обеспечение 10 01 655 222,65

Муниципальная программа " Программа социальной 

поддержки населения муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым "

10 01 09 0 00 00000 655 222,65



1 2 3 4 5 6

Мероприятие "Выплата пенсии за выслугу лет, перерасчета 

ее размера лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы в администрации Симферопольского района (ее 

структурных подразделений)"

10 01 09 0 01 00000 655 222,65

Расходы на ежемесячную доплату к пенсии лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы 

муниципального образования СР РК

10 01 09 0 01 10690 655 222,65

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 09 0 01 10690 300 655 222,65

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 09 0 01 10690 310 655 222,65

Социальное обеспечение населения 10 03 187 356 080,40

Муниципальная программа " Программа социальной 

поддержки населения муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым "

10 03 09 0 00 00000 176 731 335,00

Мероприятие "Оплата компенсации стоимости жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям граждан"

10 03 09 0 02 00000 36 693 564,00

Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан

10 03 09 0 02 52500 36 693 564,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 09 0 02 52500 300 356 486,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

10 03 09 0 02 52500 320 356 486,00

Иные бюджетные ассигнования 10 03 09 0 02 52500 800 36 337 078,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

10 03 09 0 02 52500 810 36 337 078,00

Мероприятие "Компенсационные выплаты по льготному 

проезду отдельных категорий граждан на авто-, электро- и 

железнодорожном транспорте"

10 03 09 0 03 00000 56 789 358,00

Расходы на компенсационные выплаты по льготному 

проезду отдельных категорий граждан на авто-, электро- и 

железнодорожном транспорте

10 03 09 0 03 70010 56 789 358,00

Иные бюджетные ассигнования 10 03 09 0 03 70010 800 56 789 358,00



1 2 3 4 5 6

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

10 03 09 0 03 70010 810 56 789 358,00

Мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан"

10 03 09 0 04 00000 69 138 075,00

Расходы на предоставление мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан

10 03 09 0 04 70890 69 138 075,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 09 0 04 70890 300 303 898,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

10 03 09 0 04 70890 320 303 898,00

Иные бюджетные ассигнования 10 03 09 0 04 70890 800 68 834 177,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

10 03 09 0 04 70890 810 68 834 177,00

Мероприятие "Приобретение технических и других средств 

реабилитации инвалидам и отдельным категориям граждан, 

льготным категориям граждан"

10 03 09 0 05 00000 534 427,00

Расходы на приобретение технических и других средств 

реабилитации инвалидам и отельным категориям граждан, 

льготным категориям граждан

10 03 09 0 05 70860 534 427,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 09 0 05 70860 300 534 427,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

10 03 09 0 05 70860 320 534 427,00

Мероприятие "Социальное пособие на погребение" 10 03 09 0 06 00000 926 905,00

Расходы на социальное пособие на погребение 10 03 09 0 06 71860 926 905,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 03 09 0 06 71860 200 41 673,07

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 03 09 0 06 71860 240 41 673,07

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 09 0 06 71860 300 885 231,93



1 2 3 4 5 6

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 09 0 06 71860 310 885 231,93

Мероприятие "Оказание мер социальной защиты граждан в 

соответствии с Законом Республики Крым от 17 декабря 

2014 года № 36-ЗРК/2014 "Об особенностях установления 

мер социальной защиты (поддержки) отдельным 

категориям граждан, проживающих на территории 

Республики Крым"

10 03 09 0 07 00000 9 846 766,00

Расходы на оказание мер социальной защиты граждан в 

соответствии с Законом Республики Крым от 17 декабря 

2014 года № 36-ЗРК/2014 "Об особенностях установления 

мер социальной защиты (поддержки) отдельным 

категориям граждан, проживающих на территории 

Республики Крым"

10 03 09 0 07 73860 9 846 766,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 03 09 0 07 73860 200 260 854,44

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 03 09 0 07 73860 240 260 854,44

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 09 0 07 73860 300 9 585 911,56

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 09 0 07 73860 310 9 585 911,56

Мероприятие "Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации по осуществлению ежегодной 

денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 

знаком "Почетный донор России"

10 03 09 0 10 00000 2 466 378,00

Расходы на осуществление переданного полномочия 

Российской Федерации по осуществлению ежегодной 

денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 

знаком "Почетный донор России"

10 03 09 0 10 52200 2 466 378,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 03 09 0 10 52200 200 6 258,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 03 09 0 10 52200 240 6 258,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 09 0 10 52200 300 2 460 120,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 09 0 10 52200 310 2 460 120,00



1 2 3 4 5 6

Мероприятие "Компенсация отельным категориям граждан 

оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме"

10 03 09 0 11 00000 335 862,00

расходы на компенсацию отдельным категориям граждан 

оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме за счет средств бюджета Республики 

Крым

10 03 09 0 11 75620 64 855,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 09 0 11 75620 300 64 855,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

10 03 09 0 11 75620 320 64 855,00

Расходы на компенсацию отдельным категориям граждан 

оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме

10 03 09 0 11 R4620 271 007,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 09 0 11 R4620 300 271 007,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

10 03 09 0 11 R4620 320 271 007,00

Непрограммные расходы. 10 03 90 0 00 00000 10 624 745,40

Расходы на обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан Российской Федерации, проживающих на 

территории Республики Крым

10 03 90 0 00 52220 10 624 745,40

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 90 0 00 52220 300 10 624 745,40

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

10 03 90 0 00 52220 320 10 624 745,40

Охрана семьи и детства 10 04 227 545 539,16

Муниципальная программа "Развитие образования 

Симферопольского района Республики Крым"

10 04 07 0 00 00000 80 732 606,00

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования " 10 04 07 1 00 00000 68 434 621,00

Основное мероприятие "Компенсация родительской платы 

за присмотр и уход за детьми"

10 04 07 1 06 00000 68 434 621,00

Расходы на выплату компенсации родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность

10 04 07 1 06 71480 68 434 621,00



1 2 3 4 5 6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 07 1 06 71480 300 68 434 621,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 07 1 06 71480 310 68 434 621,00

Подпрограмма "Развитие начального общего, основного 

общего, среднего общего образования "

10 04 07 2 00 00000 12 297 985,00

Основное мероприятие "Социальная поддержка детей 

льготной категории"

10 04 07 2 10 00000 12 297 985,00

Расходы на организацию в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях рационального и 

здорового питания детей (получающие образование на 

дому)

10 04 07 2 10 20290 2 917 125,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 07 2 10 20290 300 2 917 125,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

10 04 07 2 10 20290 320 2 917 125,00

Выплата денежной компенсации многодетным семьям, дети 

которых обучаются в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях и зарегистрированных 

на территории муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым, на 

приобретение спортивной формы и спортивной обуви

10 04 07 2 10 20340 9 268 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 07 2 10 20340 300 9 268 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

10 04 07 2 10 20340 320 9 268 000,00

Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий по материальному и денежному обеспечению 

одеждой, обувью и мягким инвентарем лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях

10 04 07 2 10 71340 112 860,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 07 2 10 71340 300 112 860,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

10 04 07 2 10 71340 320 112 860,00



1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа " Программа социальной 

поддержки населения муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым "

10 04 09 0 00 00000 118 979 600,00

Мероприятие "Выплата единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных родительского 

попечения, в семью"

10 04 09 0 08 00000 935 600,00

Расходы на выплату единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных родительского 

попечения, в семью

10 04 09 0 08 52600 935 600,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 09 0 08 52600 300 935 600,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 09 0 08 52600 310 935 600,00

Мероприятие " Осуществление полномочий по 

предоставлению ежемесячной социальной поддержки детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей"

10 04 09 0 09 00000 118 044 000,00

Расходы на осуществление полномочий по предоставлению 

ежемесячной помощи детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей и принятым в приемную семью, 

денежного вознаграждения, причитающегося приемным 

родителям

10 04 09 0 09 70820 118 044 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 09 0 09 70820 300 118 044 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 09 0 09 70820 310 53 119 800,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

10 04 09 0 09 70820 320 64 924 200,00

Муниципальная программа "Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот,  детей, оставшихся без 

попечения родителей, и лиц из их числа, проживающих на 

территории Симферопольского района"

10 04 29 0 00 00000 27 833 333,16

Основное мероприятие "Формирование 

специализированного жилищного фонда"

10 04 29 0 01 00000 27 833 333,16

Приобретение жилых помещений для создания 

специализированного жилищного фонда

10 04 29 0 01 01070 10 081 643,16

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

10 04 29 0 01 01070 400 10 081 643,16



1 2 3 4 5 6

Бюджетные инвестиции 10 04 29 0 01 01070 410 10 081 643,16

Расходы бюджетам муниципальных образований из 

бюджета Республики Крым на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений

10 04 29 0 01 70821 10 651 014,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

10 04 29 0 01 70821 400 10 651 014,00

Бюджетные инвестиции 10 04 29 0 01 70821 410 10 651 014,00

Расходы на предоставление жилых помещений 

детям–сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений

10 04 29 0 01 R0820 7 100 676,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

10 04 29 0 01 R0820 400 7 100 676,00

Бюджетные инвестиции 10 04 29 0 01 R0820 410 7 100 676,00

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 25 492 252,00

Муниципальная программа "Поддержка и защита прав 

ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда, 

Вооруженных Сил и правоохранительных органов "

10 06 17 0 00 00000 1 150 000,00

Мероприятие "Финансовая поддержка общественных 

организаций ветеранов Симферопольского района"

10 06 17 0 02 00000 1 150 000,00

Расходы на предоставление субсидий не коммерческим 

организациям, не являющимися муниципальными 

учреждениями - на финансовую поддержку общественной 

организации ветеранов Симферопольского района

10 06 17 0 02 10010 1 150 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

10 06 17 0 02 10010 600 1 150 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), публично-

правовых компаний)

10 06 17 0 02 10010 630 1 150 000,00

Непрограммные расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления отдельных полномочий в 

Республике Крым

10 06 92 0 00 00000 24 342 252,00



1 2 3 4 5 6

Расходы на предоставление субвенций бюджетам 

муниципальных образований на осуществление отдельных 

государственных полномочий в сфере социальной защиты 

населения, опеки и попечительства в отношении граждан, 

признанных судом недееспособными или ограниченно 

дееспособными, опеки и попечительства имущества 

граждан, признанных судом безвестно отсутствующими

10 06 92 0 00 71100 24 342 252,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

10 06 92 0 00 71100 100 21 171 176,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

10 06 92 0 00 71100 120 21 171 176,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 06 92 0 00 71100 200 3 141 076,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 06 92 0 00 71100 240 3 141 076,00

Иные бюджетные ассигнования 10 06 92 0 00 71100 800 30 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 92 0 00 71100 850 30 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 897 000,00

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 897 000,00

Муниципальная  программа "Развитие физической 

культуры и спорта в Симферопольском районе "

11 05 13 0 00 00000 897 000,00

Основное мероприятие "Физическое воспитание и 

обеспечение организации и проведения физкультурных и 

массовых спортивных мероприятий"

11 05 13 0 01 00000 312 000,00

Расходы на реализацию целей мероприятия "Физическое 

воспитание и обеспечение организации и проведение 

физкультурных и массовых спортивных мероприятий"

11 05 13 0 01 20010 312 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 05 13 0 01 20010 200 312 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 05 13 0 01 20010 240 312 000,00



1 2 3 4 5 6

Основное мероприятие "Популяризация здорового образа 

жизни, физической культуры и спорта среди населения"

11 05 13 0 02 00000 585 000,00

Расходы на реализацию целей мероприятия "Популяризация 

здорового образа жизни, физической культуры и спорта 

среди населения"

11 05 13 0 02 20010 585 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 05 13 0 02 20010 200 585 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 05 13 0 02 20010 240 585 000,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 4 958 500,00

Периодическая печать и издательства 12 02 4 958 500,00

Непрограммные расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления

12 02 91 0 00 00000 4 958 500,00

Непрограммные расходы на предоставление субсидий не 

комерческим организациям, не являющимся 

государственными учреждениями, на поддержку и развитие 

издательств и периодических средств массовой информации

12 02 91 9 00 00000 4 958 500,00

Расходы на предоставление субсидий не комерческим 

организациям, не являющимся государственными 

учреждениями, на поддержку и развитие издательств и 

периодических средств массовой информации

12 02 91 9 00 60010 4 958 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

12 02 91 9 00 60010 600 4 958 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям 12 02 91 9 00 60010 610 4 958 500,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 26 667 813,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований

14 01 26 667 813,00

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 

местных бюджетов

14 01 80 0 00 00000 26 667 813,00

Расходы на предоставление дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности

14 01 80 0 00 10010 26 667 813,00

Межбюджетные трансферты 14 01 80 0 00 10010 500 26 667 813,00



1 2 3 4 5 6

Дотации 14 01 80 0 00 10010 510 26 667 813,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 3 196 421 798,12

Начальник управления                                             _________________________                    Е.П. Пузанова



Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Муниципальная программа "Совершенствование 

деятельности органов местного самоуправления в 

администрации Симферопольского района Республики 

Крым "

01 0 00 00000 68 166 215,00

Основное мероприятие "Создание организационных, 

информационных, финансовых условий для развития 

муниципальной службы в органах местного самоуправления 

муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым

01 0 02 00000 68 166 215,00

Расходы на заработную плату администрации 

Симферопольского района (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов)

01 0 02 20110 120 01 04 60 535 450,00

Прочие расходы на содержание администрации 

Симферопольского района (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов)

01 0 02 20190 120 01 04 100 000,00

Прочие расходы на содержание администрации 

Симферопольского района (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

01 0 02 20190 240 01 04 7 130 765,00

Приложение №8

к решению 31(внеочередной) сессии

Симферопольского районного совета II созыва

от 25 декабря 2020 года № 384

"О районном бюджете муниципального образования

Симферопольский район Республики Крым на 2021 год

и плановый период 2022 и 2023 годов"

( в редакции решения 45 сессии

Симферопольского районного совета II созыва

от 28.04.2021 № 500)

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым на 2021 год

(рублей)



Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Прочие расходы на содержание администрации 

Симферопольского района (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

01 0 02 20190 240 07 05 100 000,00

Прочие расходы на содержание администрации 

Симферопольского района (уплата налогов, сборов и иных 

платежей)

01 0 02 20190 850 01 04 300 000,00

Муниципальная программа "Развитие архивного дела на 

территории Симферопольского района "

02 0 00 00000 918 528,00

Основное мероприятие "Укрепление материально-

технической базы архивной отрасли"

02 0 01 00000 119 808,00

Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере архивного дела 

(иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

02 0 01 71200 240 01 04 119 808,00

Основное мероприятие "Заработная плата сотрудникам" 02 0 02 00000 798 720,00

Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере архивного дела 

(расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов)

02 0 02 71200 120 01 04 798 720,00

Муниципальная программа "Молодежь Симферопольского 

района "

03 0 00 00000 335 000,00

Основное мероприятие "Гражданско-патриотическое 

воспитание молодежи"

03 0 01 00000 195 000,00

Ресходы на реализацию целей мероприятия "Гражданско-

патриотическое воспитание молодежи" (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

03 0 01 00070 240 07 07 195 000,00

Основное мероприятие "Организация мероприятий, 

популяризирующих добровольческую инициативу, 

здоровый образ жизни среди молодежи. Проведение акций, 

слетов, сборов и других мероприятий"

03 0 02 00000 140 000,00



Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Расходы на реализацию целей мероприятия "Организация 

мероприятий, популяризирующих добровольческую 

инициативу, здоровый образ жизни среди молодежи. 

Проведение акций, слетов, сборов и других мероприятий" 

(иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

03 0 02 00070 240 07 07 140 000,00

Муниципальная программа "Развитие культуры 

 муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым "

06 0 00 00000 292 837 581,51

Основное мероприятие "Содержание и обеспечение 

деятельности библиотечных учреждений "

06 0 01 00000 39 006 117,00

Расходы на оплату коммунальных услуг библиотечных 

учреждений (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

06 0 01 00120 240 08 01 676 000,00

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках основного 

мероприятия "Содержание и обеспечение деятельности 

библиотечных учреждений " (расходы на выплаты 

персоналу казенных учреждений)

06 0 01 00210 110 08 01 34 559 329,00

Расходы на выплаты по оплате труда , в рамках основного 

мероприятия "Содержание и обеспечение деятельности 

библиотечных учреждений" в соответствии с 

осуществлением переданных полномочий из бюджетов 

сельских поселений (расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений)

06 0 01 10210 110 08 01 3 770 788,00

Основное мероприятие "Развитие библиотечных 

учреждений"

06 0 02 00000 2 430 472,35

Расходы на обеспечение функций в рамках основного 

мероприятия "Развитие библиотечных учреждений" (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

06 0 02 00590 240 08 01 1 899 472,35

Расходы на обеспечение функций в рамках основного 

мероприятия "Развитие библиотечных учреждений" (уплата 

налогов, сборов и иных платежей)

06 0 02 00590 850 08 01 31 000,00



Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Расходы на комплектование библиотечных фондов (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

06 0 02 01590 240 08 01 450 000,00

Коплектование библиотечных фондов модельных 

муниципальных библиотек (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

06 0 02 04590 240 08 01 50 000,00

Основное мероприятие "Содержание и обеспечение 

деятельности культурно-досуговых учреждений"

06 0 03 00000 203 375 636,12

Расходы на оплату коммунальных услуг культурно-

досуговых учреждений (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

06 0 03 00120 240 08 01 8 998 043,00

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках основного 

мероприятия "Содержание и обеспечение деятельности 

культурно-досуговых учреждений "  (расходы на выплаты 

персоналу казенных учреждений)

06 0 03 00210 110 08 01 168 720 316,13

Расходы на обеспечение функций в рамках основного 

мероприятия "Содержание и обеспечение деятельности 

культурно-досуговых учреждений "  (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

06 0 03 00590 240 08 01 10 273 121,12

Расходы на обеспечение функций в рамках основного 

мероприятия "Содержание и обеспечение деятельности 

культурно-досуговых учреждений "  (уплата налогов, 

сборов и иных платежей)

06 0 03 00590 850 08 01 301 003,00

Расходы на выплаты по оплате труда , в рамках основного 

мероприятия "Содержание и обеспечение деятельности 

культурно-досуговых учреждений" в соответствии с 

осуществлением переданных полномочий из бюджетов 

сельских поселений (расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений)

06 0 03 10210 110 08 01 15 083 152,87

Основное мероприятие "Организация досуга и развитие 

местного традиционного народного художественного 

творчества"

06 0 04 00000 8 114 400,00



Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Расходы на обновление материально-технической базы 

культурно-досуговых учреждений (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

06 0 04 02590 240 08 01 8 114 400,00

Основное мероприятие "Содержание и обеспечение 

деятельности музейных учреждений "

06 0 05 00000 3 121 159,00

Расходы на оплату коммунальных услуг музейных 

учреждений (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

06 0 05 00120 240 08 01 128 235,00

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках основного 

мероприятия "Содержание и обеспечение деятельности 

музейных учреждений " (расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений)

06 0 05 00210 110 08 01 2 716 309,00

Расходы на обеспечение функций в рамках основного 

мероприятия "Содержание и обеспечение деятельности 

музейных учреждений " (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

06 0 05 00590 240 08 01 270 815,00

Расходы на обеспечение функций в рамках основного 

мероприятия "Содержание и обеспечение деятельности 

музейных учреждений " (уплата налогов, сборов и иных 

платежей)

06 0 05 00590 850 08 01 5 800,00

Основное мероприятие "Содержание и обеспечение 

деятельности учреждений дополнительного образования в 

сфере культуры "

06 0 07 00000 35 298 876,00

Расходы на оплату коммунальных услуг учреждений 

дополнительного образования в сфере культуры (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

06 0 07 00120 240 07 03 766 133,00

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках основного 

мероприятия "Содержание и обеспечение деятельности 

учреждений дополнительного образования в сфере 

культуры " (расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений)

06 0 07 00210 110 07 03 34 532 743,00



Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Основное мероприятие "Развитие учреждений 

дополнительного образования в сфере культуры "

06 0 08 00000 1 122 500,00

Расходы на обеспечение функций в рамках основного 

мероприятия "Развитие учреждений дополнительного 

образования в сфере культуры " (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

06 0 08 00590 240 07 03 775 500,00

Расходы на обеспечение функций в рамках основного 

мероприятия "Развитие учреждений дополнительного 

образования в сфере культуры " (уплата налогов, сборов и 

иных платежей)

06 0 08 00590 850 07 03 14 000,00

Расходы  на предоставление компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и электроэнергии 

педагогическим работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в муниципальных 

образовательных организациях, расположенных в сельской 

местности (расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений)

06 0 08 71310 110 07 03 333 000,00

Основное мероприятие « Реализация мероприятий в рамках 

регионального проекта "Создание условий для реализации 

творческого потенциала нации" ("Творческие люди")

06 0 A2 00000 368 421,04

Расходы на поддержку отрасли культуры в рамках 

реализации национального проекта в рамках основного 

мероприятия « Реализация мероприятий в рамках 

регионального проекта "Создание условий для реализации 

творческого потенциала нации" ("Творческие люди") (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

06 0 A2 55190 240 08 01 315 789,48

Расходы на поддержку отрасли культуры в рамках 

реализации национального проекта в рамках основного 

мероприятия « Реализация мероприятий в рамках 

регионального проекта "Создание условий для реализации 

творческого потенциала нации" ("Творческие люди") 

(премии и гранты)

06 0 A2 55190 350 08 01 52 631,56



Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Муниципальная программа "Развитие образования 

Симферопольского района Республики Крым"

07 0 00 00000 2 196 716 159,33

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования " 07 1 00 00000 639 935 990,02

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

муниципальных дошкольных образовательных учреждений, 

уменьшение очередности в дошкольные образовательные 

учреждения"

07 1 01 00000 83 829 653,83

Организация в муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях рационального и здорового 

питания детей (питание детей льготной категории) 

(субсидии бюджетным учреждениям)

07 1 01 10290 610 07 01 1 413 387,00

Расходы на укрепление материально-технической базы 

дошкольных образовательных учреждений (субсидии 

бюджетным учреждениям)

07 1 01 10590 610 07 01 37 722 266,83

Расходы на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях (субсидии 

бюджетным учреждениям)

07 1 01 71320 610 07 01 32 464 000,00



Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Расходы на реализацию мероприятий федеральной целевой 

программы "Социально-экономическое развитие 

Республики Крым и г. Севастополя до 2025 года" (в части 

капитальных расходов) в рамках основного мероприятия 

"Развитие инфраструктуры системы дошкольного, общего и 

дополнительного образования" подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного образования 

детей" Государственной программы развития образования в 

Республике Крым (субсидии бюджетным и автономным 

учреждениям, государственным (муниципальным) 

унитарным предприятиям на осуществление капитальных 

вложений в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности или 

приобретение объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) собственность)

07 1 01 L1883 460 07 01 12 230 000,00

Основное мероприятие "Содержание муниципальных 

бюджетных дошкольных образовательных учреждений, 

заработная плата"

07 1 02 00000 458 277 931,18

Расходы на выплату заработной платы работникам 

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 

учреждений (субсидии бюджетным учреждениям)

07 1 02 00310 610 07 01 11 685 298,79

Расходы на коммунальные услуги дошкольных учреждений 

(субсидии бюджетным учреждениям)

07 1 02 10120 610 07 01 42 563 896,73

Расходы на предоставление компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и электроэнергии 

педагогическим работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в муниципальных 

образовательных организациях, расположенных в сельской 

местности (субсидии бюджетным учреждениям)

07 1 02 71310 610 07 01 4 905 000,00



Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Расходы на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях (заработная 

плата) (субсидии бюджетным учреждениям)

07 1 02 71320 610 07 01 399 123 735,66

Основное мероприятие "Охрана труда" 07 1 04 00000 4 423 760,00

Расходы по охране труда (субсидии бюджетным 

учреждениям)

07 1 04 20590 610 07 01 4 423 760,00

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной 

безопасности, антитеррористической защищенности"

07 1 05 00000 7 438 333,80

Расходы на обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической защищенности (субсидии 

бюджетным учреждениям)

07 1 05 20590 610 07 01 7 438 333,80

Основное мероприятие "Компенсация родительской платы 

за присмотр и уход за детьми"

07 1 06 00000 68 434 621,00

Расходы на выплату компенсации родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность (публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам)

07 1 06 71480 310 10 04 68 434 621,00

Подвоз детей к МБДОУ и обратно 07 1 07 00000 17 531 690,21

Организация в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях подвоза детей к МБДОУ и 

обратно (субсидии бюджетным учреждениям)

07 1 07 10490 610 07 01 17 531 690,21

Подпрограмма "Развитие начального общего, основного 

общего, среднего общего образования "

07 2 00 00000 1 556 780 169,31

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

муниципальных общеобразовательных учреждений"

07 2 01 00000 322 005 303,62



Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Расходы на организацию в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях рационального и 

здорового питания детей (субсидии бюджетным 

учреждениям)

07 2 01 10290 610 07 02 39 162 486,48

Организация подвоза учащихся к месту обучения и обратно 

(субсидии бюджетным учреждениям)

07 2 01 10490 610 07 02 40 247 005,20

Разработка проектно-сметной документации для 

последующего проведения ремонтных работ 

общеобразовательных учреждений (субсидии бюджетным 

учреждениям)

07 2 01 10580 610 07 02 6 000 000,00

Расходы на улучшение материально-технической базы 

образовательных учреждений (субсидии бюджетным 

учреждениям)

07 2 01 10590 610 07 02 114 205 901,54

Расходы на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразоывательных организациях (субсидии 

бюджетным учреждениям)

07 2 01 71330 610 07 02 32 646 716,60

Расходы на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных 

организациях (субсидии бюджетным учреждениям)

07 2 01 L3040 610 07 02 63 621 147,80

Расходы на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся 1-4 классов в муниципальных 

образовательных организациях (субсидии бюджетным 

учреждениям)

07 2 01 S1620 610 07 02 18 176 096,00



Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Расходы бюджетам муниципальных образований 

Республики Крым на капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности в рамках реализации 

Государственной программы развития образования в 

Республике Крым (субсидии бюджетным учреждениям)

07 2 01 S2990 610 07 02 7 945 950,00

Основное мероприятие "Создание эффективной системы 

обеспечения развития ребенка, формирование социально 

зрелой, творческой личности"

07 2 02 00000 171 000,00

Поддержка творческих, одаренных и способных учащихся 

школ района, выплата стипендии (субсидии бюджетным 

учреждениям)

07 2 02 10640 610 07 02 171 000,00

Основное мероприятие "Укрепление здоровья ребенка"" 07 2 03 00000 1 793 400,00

Расходы на организацию летнего отдыха и оздоровления 

учащихся, в том числе льготных категорий (субсидии 

бюджетным учреждениям)

07 2 03 10540 610 07 02 1 793 400,00

Основное мероприятие "Охрана труда" 07 2 05 00000 6 536 337,00

Расходы по охране труда (субсидии бюджетным 

учреждениям)

07 2 05 20590 610 07 02 6 536 337,00

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной 

безопасности, антитеррористической защищенности"

07 2 06 00000 21 377 197,76

Расходы по обеспечению пожарной безопасности, 

антитеррористической защищенности (субсидии 

бюджетным учреждениям)

07 2 06 20590 610 07 02 21 377 197,76

Основное мероприятие "Содержание муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждений"

07 2 09 00000 1 186 123 358,86

Расходы на выплату заработной платы работникам 

муниципальных бюджетных образовательных учреждений 

(субсидии бюджетным учреждениям)

07 2 09 00310 610 07 02 1 391 301,00

Расходы на оплату коммунальных услуг 

общеобразовательных учреждений (субсидии бюджетным 

учреждениям)

07 2 09 20120 610 07 02 71 456 744,34



Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных образовательных 

организаций (субсидии бюджетным учреждениям)

07 2 09 53030 610 07 02 63 199 080,00

Расходы на предоставление компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и электроэнергии 

педагогическим работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в муниципальных 

образовательных организациях, расположенных в сельской 

местности (субсидии бюджетным учреждениям)

07 2 09 71310 610 07 02 14 940 000,00

Расходы на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразоывательных организациях (заработная плата) 

(субсидии бюджетным учреждениям)

07 2 09 71330 610 07 02 1 035 136 233,52

Основное мероприятие "Социальная поддержка детей 

льготной категории"

07 2 10 00000 12 297 985,00

Расходы на организацию в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях рационального и 

здорового питания детей (получающие образование на 

дому) (социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат)

07 2 10 20290 320 10 04 2 917 125,00

Выплата денежной компенсации многодетным семьям, дети 

которых обучаются в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях и зарегистрированных 

на территории муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым, на 

приобретение спортивной формы и спортивной обуви 

(социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат)

07 2 10 20340 320 10 04 9 268 000,00



Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий по материальному и денежному обеспечению 

одеждой, обувью и мягким инвентарем лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях (социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат)

07 2 10 71340 320 10 04 112 860,00

Основное мероприятие "Создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физической культурой и спортом "

07 2 E2 00000 6 475 587,07

Расходы на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, 

условий для занятий физической культурой и спортом 

(субсидии бюджетным учреждениям)

07 2 E2 50970 610 07 02 6 475 587,07

Муниципальная программа "Развитие социально-

культурной сферы депортированных граждан и обеспечение 

межнационального согласия в Симферопольском районе 

Республики Крым"

08 0 00 00000 500 000,00

Основное мероприятие "Развитие социально-культурной 

сферы армянского, болгарского, греческого, 

крымскотатарского и немецкого народов в 

Симферопольском районе Республики Крым, подвергшихся 

незаконной депортации и политическим репрессиям по 

национальному и иным признакам"

08 0 01 00000 500 000,00

Расходы на проведение мероприятий, направленных на 

социально-культурное развитие репрессированных народов 

Крыма (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

08 0 01 00070 240 08 01 200 000,00

Расходы на проведение мероприятий, направленных на 

социально-культурное развитие репрессированных народов 

Крыма (субсидии бюджетным учреждениям)

08 0 01 00070 610 07 01 300 000,00



Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Муниципальная программа " Программа социальной 

поддержки населения муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым "

09 0 00 00000 296 366 157,65

Мероприятие "Выплата пенсии за выслугу лет, перерасчета 

ее размера лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы в администрации Симферопольского района (ее 

структурных подразделений)"

09 0 01 00000 655 222,65

Расходы на ежемесячную доплату к пенсии лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы 

муниципального образования СР РК (публичные 

нормативные социальные выплаты гражданам)

09 0 01 10690 310 10 01 655 222,65

Мероприятие "Оплата компенсации стоимости жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям граждан"

09 0 02 00000 36 693 564,00

Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан (социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат)

09 0 02 52500 320 10 03 356 486,00

Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан (субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг)

09 0 02 52500 810 10 03 36 337 078,00

Мероприятие "Компенсационные выплаты по льготному 

проезду отдельных категорий граждан на авто-, электро- и 

железнодорожном транспорте"

09 0 03 00000 56 789 358,00

Расходы на компенсационные выплаты по льготному 

проезду отдельных категорий граждан на авто-, электро- и 

железнодорожном транспорте (субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг)

09 0 03 70010 810 10 03 56 789 358,00



Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан"

09 0 04 00000 69 138 075,00

Расходы на предоставление мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан (социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат)

09 0 04 70890 320 10 03 303 898,00

Расходы на предоставление мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан (субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг)

09 0 04 70890 810 10 03 68 834 177,00

Мероприятие "Приобретение технических и других средств 

реабилитации инвалидам и отдельным категориям граждан, 

льготным категориям граждан"

09 0 05 00000 534 427,00

Расходы на приобретение технических и других средств 

реабилитации инвалидам и отельным категориям граждан, 

льготным категориям граждан (социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат)

09 0 05 70860 320 10 03 534 427,00

Мероприятие "Социальное пособие на погребение" 09 0 06 00000 926 905,00

Расходы на социальное пособие на погребение (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

09 0 06 71860 240 10 03 41 673,07

Расходы на социальное пособие на погребение (публичные 

нормативные социальные выплаты гражданам)

09 0 06 71860 310 10 03 885 231,93

Мероприятие "Оказание мер социальной защиты граждан в 

соответствии с Законом Республики Крым от 17 декабря 

2014 года № 36-ЗРК/2014 "Об особенностях установления 

мер социальной защиты (поддержки) отдельным 

категориям граждан, проживающих на территории 

Республики Крым"

09 0 07 00000 9 846 766,00



Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Расходы на оказание мер социальной защиты граждан в 

соответствии с Законом Республики Крым от 17 декабря 

2014 года № 36-ЗРК/2014 "Об особенностях установления 

мер социальной защиты (поддержки) отдельным 

категориям граждан, проживающих на территории 

Республики Крым" (иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

09 0 07 73860 240 10 03 260 854,44

Расходы на оказание мер социальной защиты граждан в 

соответствии с Законом Республики Крым от 17 декабря 

2014 года № 36-ЗРК/2014 "Об особенностях установления 

мер социальной защиты (поддержки) отдельным 

категориям граждан, проживающих на территории 

Республики Крым" (публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам)

09 0 07 73860 310 10 03 9 585 911,56

Мероприятие "Выплата единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных родительского 

попечения, в семью"

09 0 08 00000 935 600,00

Расходы на выплату единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных родительского 

попечения, в семью (публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам)

09 0 08 52600 310 10 04 935 600,00

Мероприятие " Осуществление полномочий по 

предоставлению ежемесячной социальной поддержки детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей"

09 0 09 00000 118 044 000,00

Расходы на осуществление полномочий по предоставлению 

ежемесячной помощи детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей и принятым в приемную семью, 

денежного вознаграждения, причитающегося приемным 

родителям (публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам)

09 0 09 70820 310 10 04 53 119 800,00



Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Расходы на осуществление полномочий по предоставлению 

ежемесячной помощи детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей и принятым в приемную семью, 

денежного вознаграждения, причитающегося приемным 

родителям (социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат)

09 0 09 70820 320 10 04 64 924 200,00

Мероприятие "Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации по осуществлению ежегодной 

денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 

знаком "Почетный донор России"

09 0 10 00000 2 466 378,00

Расходы на осуществление переданного полномочия 

Российской Федерации по осуществлению ежегодной 

денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 

знаком "Почетный донор России" (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

09 0 10 52200 240 10 03 6 258,00

Расходы на осуществление переданного полномочия 

Российской Федерации по осуществлению ежегодной 

денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 

знаком "Почетный донор России" (публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам)

09 0 10 52200 310 10 03 2 460 120,00

Мероприятие "Компенсация отельным категориям граждан 

оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме"

09 0 11 00000 335 862,00

расходы на компенсацию отдельным категориям граждан 

оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме за счет средств бюджета Республики 

Крым (социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат)

09 0 11 75620 320 10 03 64 855,00



Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Расходы на компенсацию отдельным категориям граждан 

оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме (социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных социальных выплат)

09 0 11 R4620 320 10 03 271 007,00

Муниципальная программа "Развитие дополнительного 

образования в Симферопольском районе "

12 0 00 00000 52 842 682,37

Основное мероприятие "Содержание учреждений 

дополнительного образования МБОУ ДО "ЦДЮТ"

12 0 01 00000 36 631 081,52

Расходы на коммунальные услуги МБОУ ДО "ЦДЮТ" 

(субсидии бюджетным учреждениям)

12 0 01 00120 610 07 03 632 716,24

Расходы по выплате заработной платы  работникам МБОУ 

ДО "ЦДЮТ" (субсидии бюджетным учреждениям)

12 0 01 00310 610 07 03 35 323 365,28

Расходы на предоставление компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и электроэнергии 

педагогическим работникам,  проживающим в сельской 

местности и работающим в муниципальных 

образовательных организациях, расположенных в сельской 

местности (субсидии бюджетным учреждениям)

12 0 01 71310 610 07 03 675 000,00

Основное мероприятие "Создание условий для 

функционирования и развития дополнительного 

образования МБОУ ДО "ЦДЮТ"

12 0 02 00000 854 500,00

Расходы на обеспечение функций в рамках основного 

мероприятия "Создание условий для функционирования и 

развития МБОУ ДО "ЦДЮТ" (субсидии бюджетным 

учреждениям)

12 0 02 00590 610 07 03 854 500,00

Основное мероприятие "Содержание учреждений 

дополнительного образования МБОУ ДО "ДЮСШ"

12 0 03 00000 14 445 471,05

Расходы на коммунальные услуги МБОУ ДО "ДЮСШ" 

(субсидии бюджетным учреждениям)

12 0 03 00120 610 07 03 17 680,00

Расходы на выплату заработной платы  работникам МБОУ 

ДО "ДЮСШ" (субсидии бюджетным учреждениям)

12 0 03 00310 610 07 03 14 157 791,05



Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Расходы на предоставление компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и электроэнергии 

педагогическим работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в муниципальных 

образовательных организациях, расположенных в сельской 

местности. (субсидии бюджетным учреждениям)

12 0 03 71310 610 07 03 270 000,00

Основное мероприятие "Создание условий для 

функционирования и развития дополнительного 

образования МБОУ ДО "ДЮСШ"

12 0 04 00000 911 629,80

Расходы на обеспечение функций в рамках основного 

мероприятия "Создание условий для функционирования и 

развития дополнительного образования в  МБОУ ДО 

"ДЮСШ" (субсидии бюджетным учреждениям)

12 0 04 00590 610 07 03 911 629,80

Муниципальная  программа "Развитие физической 

культуры и спорта в Симферопольском районе "

13 0 00 00000 897 000,00

Основное мероприятие "Физическое воспитание и 

обеспечение организации и проведения физкультурных и 

массовых спортивных мероприятий"

13 0 01 00000 312 000,00

Расходы на реализацию целей мероприятия "Физическое 

воспитание и обеспечение организации и проведение 

физкультурных и массовых спортивных мероприятий" 

(иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

13 0 01 20010 240 11 05 312 000,00

Основное мероприятие "Популяризация здорового образа 

жизни, физической культуры и спорта среди населения"

13 0 02 00000 585 000,00

Расходы на реализацию целей мероприятия "Популяризация 

здорового образа жизни, физической культуры и спорта 

среди населения" (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

13 0 02 20010 240 11 05 585 000,00

Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства 

муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым "

14 0 00 00000 49 181 079,70



Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, относящихся к 

собственности муниципальных образований сельских 

поселений Симферопольского района Республики Крым"

14 0 01 00000 49 181 079,70

Расходы на содержание действующей сети автомобильных 

дорог общего пользования местного значения (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

14 0 01 14060 240 04 09 2 001 629,93

Расходы на содержание действующей сети автомобильных 

дорог общего пользования местного значения (иные 

межбюджетные трансферты)

14 0 01 14060 540 04 09 47 179 449,77

Муниципальная программа "Поддержка и защита прав 

ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда, 

Вооруженных Сил и правоохранительных органов "

17 0 00 00000 1 150 000,00

Мероприятие "Финансовая поддержка общественных 

организаций ветеранов Симферопольского района"

17 0 02 00000 1 150 000,00

Расходы на предоставление субсидий не коммерческим 

организациям, не являющимися муниципальными 

учреждениями - на финансовую поддержку общественной 

организации ветеранов Симферопольского района 

(субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), публично-

правовых компаний))

17 0 02 10010 630 10 06 1 150 000,00

Муниципальная программа "Сохранение объектов 

культурного наследия муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым"

22 0 00 00000 878 487,49

Основное мероприятие "Мероприятия по увековечению 

памяти погибших при защите Отечества"

22 0 01 00000 311 897,49

Расходы бюджетам муниципальных образований 

Республики Крым на мероприятия по увековечению памяти 

погибших при защите Отечества (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

22 0 01 S8990 240 08 01 311 897,49



Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Основное мероприятие "Проведение восстановительных 

работ объектов культурного наследия"

22 0 02 00000 566 590,00

Расходы на реализацию федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 

2019-2024 годы" (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

22 0 02 L2990 240 08 01 566 590,00

Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений и обеспечение общественной безопасности 

на территории муниципального образования 

Симферопольский район"

23 0 00 00000 400 000,00

Основное мероприятие "Информационная работа с 

населением по профилактике правонарушений и 

обеспечению общественной безопасности"

23 0 01 00000 200 000,00

Расходы на реализацию целей мероприятия 

"Информационная работа с населением по профилактике 

правонарушений и обеспечению общественной 

безопасности" (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

23 0 01 01160 240 03 14 200 000,00

Основное мероприятие "Приобретение и передача в 

использование технического оборудования"

23 0 02 00000 200 000,00

Расходы на реализацию целей мероприятия "Приобретение 

и передача в использование технического оборудования" 

(иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

23 0 02 01060 240 03 14 200 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот,  детей, оставшихся без 

попечения родителей, и лиц из их числа, проживающих на 

территории Симферопольского района"

29 0 00 00000 27 882 738,29

Основное мероприятие "Формирование 

специализированного жилищного фонда"

29 0 01 00000 27 833 333,16



Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Приобретение жилых помещений для создания 

специализированного жилищного фонда (бюджетные 

инвестиции)

29 0 01 01070 410 10 04 10 081 643,16

Расходы бюджетам муниципальных образований из 

бюджета Республики Крым на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений (бюджетные 

инвестиции)

29 0 01 70821 410 10 04 10 651 014,00

Расходы на предоставление жилых помещений 

детям–сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений (бюджетные 

инвестиции)

29 0 01 R0820 410 10 04 7 100 676,00

Основное мероприятие "Содержание жилых помещений 

специализированного жилищного фонда (взносы на 

капитальный ремонт)"

29 0 03 00000 49 405,13

Расходы на оплату взносов на капитальный ремонт (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

29 0 03 05070 240 05 01 49 405,13

Реализация отдельных государственных полномочий 

федеральных органов власти

70 0 00 00000 59 243,00

Расходы на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

70 0 00 51200 240 01 05 59 243,00

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

75 0 00 00000 5 754 922,00

Межбюджетные трансферты местным бюджетам на 

осуществление первичного воинского учета

75 1 00 00000 5 754 922,00



Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Субвенция бюджетам муниципальных образований на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты (субвенции)

75 1 00 51180 530 02 03 5 754 922,00

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 

местных бюджетов

80 0 00 00000 26 667 813,00

Расходы на предоставление дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности (дотации)

80 0 00 10010 510 14 01 26 667 813,00

Непрограммные расходы. 90 0 00 00000 14 995 891,40

Расходы на проведение работ по оценочной стоимости 

земельных участков сельскохозяйственного назначения 

(иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

90 0 00 40060 240 01 13 50 000,00

Расходы на обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан Российской Федерации, проживающих на 

территории Республики Крым (социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат)

90 0 00 52220 320 10 03 10 624 745,40

Расходы на проведение Всероссийской переписи населения 

2020 года (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

90 0 00 54690 240 01 13 2 640 051,00

Расходы на осуществление выплат по исполнению 

исполнительных документов (исполнение судебных актов)

90 0 00 90990 830 01 13 930 000,00

Расходы на осуществление выплат по исполнению 

исполнительных документов (уплата налогов, сборов и 

иных платежей)

90 0 00 90990 850 04 09 100 000,00

Расходы на осуществление выплат по исполнению 

исполнительных документов (уплата налогов, сборов и 

иных платежей)

90 0 00 90990 850 08 01 651 095,00

Непрограммные расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления

91 0 00 00000 72 701 282,00



Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Расходы на обеспечение деятельности Председателя 

Симферопольского районного совета Республики Крым

91 1 00 00000 1 238 031,00

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение деятельности 

Председателя Симферопольского районного совета 

Республики Крым» (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов)

91 1 00 00110 120 01 02 1 238 031,00

Расходы на обеспечение деятельности заместителя 

Председателя Симферопольского райнного совета

91 2 00 00000 1 024 809,00

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение деятельности 

заместителя Председателя Симферопольского районного 

совета Республики Крым» (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов)

91 2 00 00110 120 01 03 1 024 809,00

Расходы на обеспечение деятельности аппарата 

Симферопольского районного совета Республики Крым

91 3 00 00000 7 210 738,00

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение деятельности 

аппарата Симферопольского районного совета Республики 

Крым» (расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов)

91 3 00 00110 120 01 03 5 160 286,00

Расходы на обеспечение функций в рамках непрограммных 

расходов «Обеспечение деятельности аппарата 

Симферопольского районного совета Республики Крым» 

(иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

91 3 00 00190 240 01 03 1 679 452,00

Расходы на обеспечение функций в рамках непрограммных 

расходов «Обеспечение деятельности аппарата 

Симферопольского районного совета Республики Крым» 

(уплата налогов, сборов и иных платежей)

91 3 00 00190 850 01 03 371 000,00



Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Расходы на обеспечение деятельности структурного 

подразделения администрации Симферопольского района 

Республики Крым

91 5 00 00000 18 196 541,00

Расходы на обеспечение деятельности управления 

образования администрации Симферопольского района 

Республики Крым"

91 5 10 00000 5 788 755,00

Расходы на выплаты по оплате труда в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение деятельности 

управления образования администрации Симферопольского 

района Республики Крым" (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов)

91 5 10 00110 120 07 09 5 465 768,00

Расходы на обеспечение функций в рамках непрограммных 

расходов "Обеспечение деятельности управления 

образования администрации Симферопольского района 

Республики Крым" (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов)

91 5 10 00190 120 07 09 60 000,00

Расходы на обеспечение функций в рамках непрограммных 

расходов "Обеспечение деятельности управления 

образования администрации Симферопольского района 

Республики Крым" (иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

91 5 10 00190 240 07 09 262 987,00

Расходы на обеспечение деятельности отдела культуры 

администрации Симферопольского района Республики 

Крым"

91 5 20 00000 2 629 465,00

Расходы на выплаты по оплате труда в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение деятельности 

отдела культуры администрации Симферопольского района 

Республики Крым" (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов)

91 5 20 00110 120 08 04 2 548 565,00



Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Расходы на обеспечение функций в рамках непрограммных 

расходов "Обеспечение деятельности отдела культуры 

администрации Симферопольского района Республики 

Крым" (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

91 5 20 00190 240 08 04 80 000,00

Расходы на обеспечение функций в рамках непрограммных 

расходов "Обеспечение деятельности отдела культуры 

администрации Симферопольского района Республики 

Крым" (уплата налогов, сборов и иных платежей)

91 5 20 00190 850 08 04 900,00

Расходы на обеспечение деятельности департамента 

жилищно-коммунального хозяйства администрации 

Симферопольского района Республики Крым

91 5 30 00000 9 778 321,00

Расходы на выплаты по оплате труда в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение деятельности 

департамента жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Симферопольского района Республики 

Крым" (расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов)

91 5 30 00110 120 05 05 9 070 997,00

Расходы на обеспечение функций в рамках непрограммных 

расходов "Обеспечение деятельности департамента 

жилищно-коммунального хозяйства администрации 

Симферопольского района Республики Крым" (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

91 5 30 00190 240 05 05 707 324,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных казенных учреждений в рамках 

непрограммного направления расходов "Обеспечение 

деятельности административно-хозяйственного центра 

Симферопольского района"

91 6 00 00000 23 222 361,00



Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение деятельности 

административно-хозяйственного центра 

Симферопольского района» (расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений)

91 6 00 00210 110 01 13 10 006 615,00

Расходы на обеспечение функций в рамках непрограммных 

расходов «Обеспечение деятельности административно-

хозяйственного центра Симферопольского района» (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

91 6 00 00590 240 01 13 12 908 523,00

Расходы на обеспечение функций в рамках непрограммных 

расходов «Обеспечение деятельности административно-

хозяйственного центра Симферопольского района» (уплата 

налогов, сборов и иных платежей)

91 6 00 00590 850 01 13 307 223,00

Расходы на обеспечение деятельности управления финансов 

администрации Симферопольского района Республики 

Крым

91 7 00 00000 10 556 106,00

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение деятельности 

управления финансов администрации Симферопольского 

района Республики Крым» (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов)

91 7 00 00110 120 01 06 9 761 106,00

Расходы на обеспечение функций в рамках непрограммных 

расходов «Обеспечение деятельности управления финансов 

администрации Симферопольского района Республики 

Крым» (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

91 7 00 00190 240 01 06 790 247,00



Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Расходы на обеспечение функций в рамках непрограммных 

расходов «Обеспечение деятельности управления финансов 

администрации Симферопольского района Республики 

Крым» (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

91 7 00 00190 240 07 05 4 600,00

Расходы на обеспечение функций в рамках непрограммных 

расходов «Обеспечение деятельности управления финансов 

администрации Симферопольского района Республики 

Крым» (уплата налогов, сборов и иных платежей)

91 7 00 00190 850 01 06 153,00

Расходы на обеспечение деятельности контрольно-

ревизионного управления Симферопольского района 

Республики Крым

91 8 00 00000 6 294 196,00

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение деятельности 

контрольно-ревизионного управления Симферопольского 

района Республики Крым» (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов)

91 8 00 00110 120 01 06 4 283 756,00

Расходы на обеспечение функций в рамках непрограммных 

расходов «Обеспечение деятельности контрольно-

ревизионного управления Симферопольского района 

Республики Крым» (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов)

91 8 00 00190 120 01 06 146 500,00

Расходы на обеспечение функций в рамках непрограммных 

расходов «Обеспечение деятельности контрольно-

ревизионного управления Симферопольского района 

Республики Крым» (иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

91 8 00 00190 240 01 06 644 857,00



Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Расходы на обеспечение функций в рамках непрограммных 

расходов «Обеспечение деятельности контрольно-

ревизионного управления Симферопольского района 

Республики Крым» (уплата налогов, сборов и иных 

платежей)

91 8 00 00190 850 01 06 19 500,00

Расходы на выплаты по оплате труда контрольно - 

ревизионного управления Симферопольского района 

Республики Крым в соответствии с осуществлением 

переданных полномочий по внешнему муниципальному 

финансовому контролю (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов)

91 8 00 10110 120 01 06 959 666,00

Расходы на обеспечение функций контрольно - 

ревизионного управления Симферопольского района 

Республики Крым в соответствии с осуществлением 

переданных полномочий по внешнему муниципальному 

финансовому контролю (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов)

91 8 00 10190 120 01 06 50 000,00

Расходы на обеспечение функций контрольно - 

ревизионного управления Симферопольского района 

Республики Крым в соответствии с осуществлением 

переданных полномочий по внешнему муниципальному 

финансовому контролю (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

91 8 00 10190 240 01 06 189 917,00

Непрограммные расходы на предоставление субсидий не 

комерческим организациям, не являющимся 

государственными учреждениями, на поддержку и развитие 

издательств и периодических средств массовой информации

91 9 00 00000 4 958 500,00

Расходы на предоставление субсидий не комерческим 

организациям, не являющимся государственными 

учреждениями, на поддержку и развитие издательств и 

периодических средств массовой информации (субсидии 

бюджетным учреждениям)

91 9 00 60010 610 12 02 4 958 500,00



Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Непрограммные расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления отдельных полномочий в 

Республике Крым

92 0 00 00000 33 304 712,00

Расходы на предоставление субвенций бюджетам 

муниципальных образований на осуществление отдельных 

государственных полномочий в сфере социальной защиты 

населения, опеки и попечительства в отношении граждан, 

признанных судом недееспособными или ограниченно 

дееспособными, опеки и попечительства имущества 

граждан, признанных судом безвестно отсутствующими 

(расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов)

92 0 00 71100 120 10 06 21 171 176,00

Расходы на предоставление субвенций бюджетам 

муниципальных образований на осуществление отдельных 

государственных полномочий в сфере социальной защиты 

населения, опеки и попечительства в отношении граждан, 

признанных судом недееспособными или ограниченно 

дееспособными, опеки и попечительства имущества 

граждан, признанных судом безвестно отсутствующими 

(иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

92 0 00 71100 240 10 06 3 141 076,00

Расходы на предоставление субвенций бюджетам 

муниципальных образований на осуществление отдельных 

государственных полномочий в сфере социальной защиты 

населения, опеки и попечительства в отношении граждан, 

признанных судом недееспособными или ограниченно 

дееспособными, опеки и попечительства имущества 

граждан, признанных судом безвестно отсутствующими 

(уплата налогов, сборов и иных платежей)

92 0 00 71100 850 10 06 30 000,00



Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий Республики Крым по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних (расходы на выплаты 

персоналу государственных (муниципальных) органов)

92 0 00 71300 120 01 04 4 393 188,00

Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий Республики Крым по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

92 0 00 71300 240 01 04 658 978,00

Расходы осуществление отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере административной 

ответственности (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

92 0 00 71400 240 01 13 163 270,00

Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий Республики Крым по созданию и организации 

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов)

92 0 00 71500 120 01 04 1 198 142,00

Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий Республики Крым по созданию и организации 

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

92 0 00 71500 240 01 04 179 722,00

Расходы бюджетам муниципальных образований на 

осуществление отдельных государственных полномочий по 

отлову и содержанию животных без владельцев (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

92 0 00 71710 240 04 05 2 369 160,00

Разработка схемы размещения рекламных конструкций на 

территории Симферопольского района

94 0 00 00000 735 249,84



Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Размещение схем рекламных конструкций (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

94 0 00 20080 240 04 12 735 249,84

Финансово-хозяйственное сопровождение деятельности 

учреждений культуры в Симферопольском районе

96 0 00 00000 10 478 654,00

Обеспечение деятельности центра по обслуживанию 

учреждений культуры Симферопольского района 

Республики Крым

96 0 01 00000 10 478 654,00

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение деятельности 

центра по обслуживанию учреждений культуры 

Симферопольского района Республики Крым» (расходы на 

выплаты персоналу казенных учреждений)

96 0 01 00210 110 08 04 9 325 154,00

Расходы на обеспечение функций в рамках непрограммных 

расходов «Обеспечение деятельности центра по 

обслуживанию учреждений культуры Симферопольского 

района Республики Крым» (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

96 0 01 00590 240 08 04 1 150 000,00

Расходы на обеспечение функций в рамках непрограммных 

расходов «Обеспечение деятельности центра по 

обслуживанию учреждений культуры Симферопольского 

района Республики Крым» (уплата налогов, сборов и иных 

платежей)

96 0 01 00590 850 08 04 3 500,00

Финансово-хозяйственное сопровождение деятельности 

учреждений образования в Симферопольском районе

98 0 00 00000 28 656 389,54

Обеспечение деятельностицентра по обслуживанию 

учреждений образования Симферопольского района 

Республики Крым"

98 0 03 00000 28 656 389,54



Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение деятельности 

центра по обслуживанию учреждений образования 

Симферопольского района Республики Крым» (расходы на 

выплаты персоналу казенных учреждений)

98 0 03 00210 110 07 09 24 259 833,67

Расходы на обеспечение функций в рамках непрограммных 

расходов «Обеспечение деятельности центра по 

обслуживанию учреждений образования Симферопольского 

района Республики Крым» (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

98 0 03 00590 240 07 09 2 931 552,82

Расходы на обеспечение функций в рамках непрограммных 

расходов «Обеспечение деятельности центра по 

обслуживанию учреждений образования Симферопольского 

района Республики Крым» (уплата налогов, сборов и иных 

платежей)

98 0 03 00590 850 07 09 1 465 003,05

Другие непрограммные расходы 99 0 00 00000 13 996 012,00

Расходы за счет резервного фонда  Администрации 

Симферопольского района Республики Крым (резервные 

средства)

99 0 00 90100 870 01 11 2 500 000,00

Формирование резерва материальных ресурсов 

Администрации Симферопольского района Республики 

Крым (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

99 0 00 90240 240 03 10 500 000,00

Ассоциация "Совет муниципальных образований 

Республики Крым"

99 4 00 00000 400 000,00

Оплата членского взноса в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований Республики Крым" (уплата 

налогов, сборов и иных платежей)

99 4 00 01190 850 01 13 400 000,00

Обеспечение деятельности единой дежурно-диспетчерской 

службы Симферопольского района

99 7 00 00000 10 596 012,00



Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение деятельности 

единой дежурно-диспетчерской службы Симферопольского 

района" (расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений)

99 7 00 00210 110 03 10 5 424 148,00

Расходы на обеспечение функций в рамках непрограммных 

расходов "Обеспечение деятельности единой дежурно-

диспетчерской службы Симферопольского района" (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

99 7 00 00590 240 03 10 5 156 864,00

Расходы на обеспечение функций в рамках непрограммных 

расходов "Обеспечение деятельности единой дежурно-

диспетчерской службы Симферопольского района" (уплата 

налогов, сборов и иных платежей)

99 7 00 00590 850 03 10 15 000,00

ИТОГО 3 196 421 798,12

Начальник управления                                             ___________________________                Е.П. Пузанова


